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INTRODUCTION

The Labour Force Survey (LFS) has been
conducted in the Yukon Territory since April
1991, through a joint effort between Statistics
Canada and the Yukon Bureau of Statistics
(YBS). The methodology used by the regular
LFS has been modified due to the small
population in the Yukon. Like any other sample
survey data (including the regular LFS), the
Yukon LFS data are subject to sampling and
non-sampling errors. These errors are
monitored every month and immediate feedback
is provided to one or more specific LFS
operations, where possible, to control quality on
a month to month basis.

This report gives an overview of the
methodology of the Yukon survey and examines
many indicators of quality for the 24 month
period from April 1991 to March 1993. The
quality indicators are presented at three levels
depending on the situation: monthly, quarterly
and based on a three month moving average.
Detailed monthly indicators are essential since
they permit: i) responding to YBS and Labour
and Household Surveys Analysis Division
(LHSAD) requirements, ii) comparisons between
Yukon estimates and national estimates, iii)
determination of problems specific to the
different samples and iv) detection of monthly
trends and changes. As for the quarterly
indicators, they allow an analysis of a larger
sample. Finally, the indicators based on a three
month moving average are presented since the
objective of the survey is to produce an estimate
of the main labour force characteristics based on
three month moving averages.

INTRODUCTION

L’enquéte sur la population active (EPA) a lieu
dans le territoire du Yukon depuis avril 1991, dd
a un effort conjoint entre Statistique Canada et le
Bureau de la Statistique du Yukon (BSY). La
méthodologie utilisée par I’EPA régulitre a été
modifiée étant donné la population peu
nombreuse dans le territoire du Yukon. Les
données de I'EPA au Yukon, comme celles de
tout autre enquéte échantillon (incluant I'EPA
réguliere), peuvent comporter des erreurs
d’échantillonnage et des erreurs non dues 2
I’échantillonnage. Ces erreurs sont contr6lées
avec soin et, dans la mesure du possible, on en
avise les responsables des opérations concernées
de I’EPA afin d’assurer la qualité des données
d’'un mois a |"autre.

Le présent rapport présente une vue d’ensemble
de la méthodologie de 1'enquéte au Yukon, et
permet un examen de plusieurs indicateurs de
qualité en ce qui a trait a la période de 24 mois
allant d’avril 1991 2 mars 1993. Les indicateurs
de qualité sont présentés selon trois niveaux
dépendant de la situation: mensuellement,
trimestriellement et basé sur une moyenne
mobile de trois mois. Les indicateurs mensuels
détaillés sont essentiels puisqu’ils permettent: i)
de répondre aux exigences du BSY et de la
Division de I'analyse des enquétes des ménages
et du travail, ii) de comparer les estimations
obtenues pour le Yukon avec celles du Canada,
iii) de voir les problémes propres aux différents
échantillons et iv) de prendre connaissance des
tendances et des changements mensuels. Les
indicateurs trimestriels, quant 2 eux, permettent
d’analyser un plus grand échantillon.
Finalement, les indicateurs basés sur une
moyenne mobile de trois mois sont présentés
puisque I’objectif de I’enquéte est de produire
des estimations des principales caractéristiques
de la population active basées sur une moyenne
mobile de trois mois.



The period April 1991 to March 1993 is a study
period that will provide an evaluation of the
changes made to the regular LFS procedures: the
data collection is done by the Yukon Bureau of
Statistics rather than by Statistics Canada and the
survey methodology uses a different rotation
pattern. The estimates are not included in LFS
publications but they are released to the YBS.

The Yukon Quality Evaluation has been
produced jointly by the Social Survey Methods
Division and the Households Surveys Division.
The data is supplied by the Labour and
Household Surveys Analysis Division, Survey
Operations Division and Households Surveys
Division.

Inquiries about the report should be addressed to
Johane Dufour, Social Survey Methods Division,
16th Floor, Section R, R.H. Coats Building
(Telephone: (613) 951-0088).
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La période avril 1991 a mars 1993 est une
période 2 I'étude qui permettra d’évaluer les
changements apportés aux procédures de I'EPA
réguliere soit: la collecte des données effectuée
par le Bureau de la Statistique du Yukon plutét
que par Statistique Canada et la méthodologie de
I’enquéte qui differe au point de vue du
renouvellement de I’échantillon. Les estimations
obtenues de I’enquéte ne sont pas incluses dans
les publications régulitres de I’EPA mais elles
sont publiées au BSY.

Le rapport de qualité sur le Yukon a été rédigé
conjointement par la Division des méthodes
d’enquétes sociales et 1a Division des enquétes
ménages. Les données proviennent de la
Division de I’analyse des enquétes des ménages
et du travail, de la Division des opérations des
enquétes et de la Division des enquétes ménages.

Toute demande de renseignements au sujet de ce
rapport doit étre adressée a Johane Dufour,
Division des méthodes d’enquétes sociales, 16°
étage, Section R, Immeuble R.H. Coats
(téléphone: (613) 951-0088).
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HIGHLIGHTS

Monthly vacancy rates in the Yukon are
generally lower than the national rate. The
vacancy rates in the Yukon NSRU are higher
than the SRU.

Quarterly vacancy rates are less variable and
smoother than monthly rates.

Monthly nonresponse rates in the Yukon are
much higher and more variable than in the
regular LFS. They vary between 6.3% and
21.8%.

NSRU refusal rates in the Yukon are lower than
SRU which is consistent with the regular LFS.

Nonresponse rates in birth households are higher
in the Yukon than in the regular LFS (on
average, 15.2% compared to 7.2%).

Quarterly nonresponse rates are less variable and
smoother than the monthly rates, yet are still
higher than the nonresponse rates in the regular
KES.

The three month design (i.e. households in the
survey follow the pattern "interview one month,
inactive two months") does not affect vacancy or
nonresponse rates, i.e. it does not appear that
one sample is different from another.

The monthly slippage rates for total, age and sex
show considerable fluctuations. This may be a
result of the different samples being interviewed
from one month to another due to the three
month design, or because of the small sample
size.

Slippage rates for the three month design
samples follow a similar pattern with different
ranges.

POINTS SAILLANTS

Le taux de vacance au Yukon est en général
inférieur au taux national. Les taux de vacance
dans les unités NAR du Yukon sont supérieurs
a ceux de la partie AR.

Les taux de vacance trimestriels sont moins
variables et plus lisses que les taux mensuels.

Les taux de non-réponse mensuels au Yukon
sont beaucoup plus élevés et plus variables que
ceux de I'EPA réguliere. Ils varient entre 6.3 %
et 21.8%.

Les taux de refus dans les UNAR au Yukon sont
plus bas que ceux dans les UAR, ce qui est
cohérent avec I’EPA réguliere.

Les taux de non-réponse pour les ménages
entrant dans I'échantillon au Yukon sont
supérieurs 2 ceux de I’EPA régulidre (en
moyenne 15.2% comparativement 2 7.2%).

Les taux de non-réponse trimestriels sont moins
variables et plus lisses que les taux mensuels,
quoiqu’ils sont quant méme supérieurs aux taux
de non-réponse de I'EPA régulitre.

L’utilisation d'un plan de sondage de trois mois
(i.e. les ménages dans I’enquéte suivent un
modele "interview un mois, inactif deux mois")
n’affecte pas les taux de non-réponse et de
vacance, ¢.-a-d. qu’il ne semble pas y avoir de
différence d’un échantillon 2 I'autre.

Les taux de glissement mensuels pour le total et
par 4ge et sexe fluctuent de fagon considérable.
Cette situation peut étre due 2 ['utilisation
d’échantillons différents d’un mois 2 'autre dd
au plan de sondage de trois mois, ou bien 2
cause de la petite taille de I'échantillon.

Les taux de glissement pour les échantillons du
plan de sondage de 3 mois suivent des modeles



The slippage rate based on a three month
moving average is smoother and less variable
than the rate derived monthly, and more positive
values are obtained.

The Yukon SRUs have larger household sizes
than NSRUs, which is the reverse in the regular
EFS.

There are more households of size 2 than size 1
or 3+ in the Yukon LFS target population
(about 85% of the Yukon Labour Force
population).

The slippage rate and the average household size
seem to be inversely correlated, i.e. when the
average household size increases the slippage
decreases and vice versa.

For the last six months of the survey, October
1992 to March 1993, three interviewers have
terminated their employment, which represents
an interviewer turnover rate of 28.1% for this
period.

The number of dwellings in an assignment varies
from 1 to 92.

Six Yukon interviewers have worked on the
survey for 20 months or longer. Two
interviewers have worked the entire 24 months.

There has been no interviewing assistance from
the Vancouver regional office for the last 5§
months of the survey, November 1992 to March
1993.

4

similaires mais couvrent des intervalles
différents.

Les taux de glissement basés sur une moyenne
mobile de trois mois sont plus lisses et moins
variables que ceux dérivés mensuellement, et on
obtient plus de valeurs positives.

Les UAR du Yukon ont des tailles de ménages
plus grandes que celles dans les UNAR, ce qui
est le contraire de ce qui est observé avec I'EPA
réguliere.

Les ménages de taille 2 sont en plus grand
nombre que ceux de taille 1 et 3+ pour la
population cible de I'EPA au Yukon (environ
85% de la population active au Yukon).

Le taux de glissement et la taille moyenne des
ménages semblent étre inversement corrélés,
c.-a-d. que lorsque la taille moyenne des
ménages augmente, le taux de glissement
diminue et vice-versa.

Pour les six derniers mois de l’enquéte, soit
octobre 1992 A mars 1993, trois interviewers ont
terminé leur emploi ce qui représente un taux de
roulement des interviewers de 28.1% pour cette
période.

Le nombre de logements dans une tache varie de
1292

Six interviewers travaillent sur |'enquéte au
Yukon depuis plus de 20 mois. Deux
interviewers ont travaillé durant les 24 mois au
complet.

Il n'y a eu aucune intervention du bureau
régional de Vancouver pour les interviews pour
les S derniers mois de 1’enquéte, novembre 1992
a mars 1993,
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A total of 45 interviewers, 35 regular and 10
senior, worked on the survey from April 1991 to
March 1993.

The average monthly edit failure rate for the 24
month period is 10.7% for the FO3s and 25.5%
for the FO5s. The corresponding rates for the
Vancouver regional office are 1.6% and 8.3%.

The average quarterly edit failure rate for the
period April 1991 to March 1993 is 11.1% for
the F03s and 26.1% for the F05s. These rates
are higher than the monthly rates.

The average monthly edit discrepancy rate for
the 24 month period is 0.8% for the FO3s and
4.7% for the FOSs. The corresponding rates for
the Vancouver regional office are 0.1% and
1.1%. An analysis of the average monthly edit
discrepancy rates for the FO3s and F05s for the
last three 6-month periods of the survey shows
a downward trend.

The types of problems encountered in
questionnaires FO3 and FO5 are similar for the
Yukon and Canada, even though the Yukon has
higher edit discrepancy rates.

The CVs for "Employed” range between 0.83 %
and 3.17% throughout the 24 month period.
For "Unemployed”, the CVs are higher, ranging
between 13.02% and 17.58%.

The CVs obtained for "Unemployed” during the
period under investigation are in the same range
as the ones used for the determination of the
sample size.

The Design Effects (DEFF) for "Unemployed"”
and "Unemployment rate" are greater than 1.0
for most of the 24 month investigation period.
The DEFFs for "Labour Force" and
"Employed” are below 1.0 for most of the 24
month study period.
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Un total de 45 interviewers, 35 réguliers et 10
principaux, ont travaillé sur I'enquéte du mois
d’avril 1991 au mois de mars 1993,

Les taux mensuels d’échec moyens 2 la
vérification pour la période de 24 mois 2 I'étude
sont de 10.7% pour les FO3 et 25.5% pour les
FOS. Les taux correspondants pour le bureau
régional de Vancouver sontde 1.6% et 8.3%.

Les taux trimestriels d'échec moyens 2 la
vérification pour la période d’avril 1991 A mars
1993 sont de 11.1% pour les FO3 et 26.1 % pour
les FOS. Ces taux sont plus élevés que les taux
mensuels.

Les taux mensuels de divergence moyens 2 la
vérification pour la période de 24 mois sont
0.8% pour les FO3 et 4.7% pour les FOS. Les
taux correspondants pour le bureau régional de
Vancouver sont0.1% et 1.1%. Une analyse des
moyennes des taux mensuels de divergence 2 la
vérification des F03 et des FOS5 pour les trois
dernieres périodes de six mois de I’enquéte
montre une tendance 2 la baisse.

Les types de problémes rencontrés sur les
questionnaires FO3 et FOS sont similaires pour le
Yukon et le Canada, quoique le Yukon ait des
taux de divergence 2 la vérification plus élevés.

Les CV pour les "personnes occupées” varient
entre 0.83% et 3.17% durant la période de 24
mois. Pour les "ch6meurs”, les CV sont plus
€levés variant entre 13.02% et 17.58%.

Les CV obtenus pour les "chémeurs” durant la
période a I’étude se situent au méme niveau que
ceux utilisés lors de la détermination de la taille
de I’échantillon.

Les effets du plan de sondage (EPS) pour les
caractéristiques “"chOmeurs” et “"taux de
chémage" sont supérieurs 2 1.0 pour la majorité
des 24 mois 2 I'étude. Les EPS pour les
“actifs" et les "personnes occupées” sont



Monthly vacancy rates for Whitehorse fluctuate
between 3.8% and 15.3%, generally at least two
times less than the non-Whitehorse vacancy rates
which vary from 10.0% to 24.7%.

The number of dwellings with temporary
absences is greater in non-Whitehorse than
Whitehorse. The non-Whitehorse refusal rates
are really low. For the 24 month period, the
region of Whitehorse obtains an average refusal
rate of 3.4% while non-Whitehorse averages
0.9%.

The quarterly non-Whitehorse nonresponse rates
are higher than the Whitehorse rates in 17 out of
22 quarters.

The average monthly edit failure rate for the
FO3s and FO0S5s for Whitehorse is 9.8% and
21.7%; 12.3% and 31.5% for non-Whitehorse.
The national edit failure rates are stable,
averaging 1.6% and 7.0% for the FO3s and F05s
respectively.

The monthly edit discrepancy rates for the F03s
and the F0Ss are stable at the Canada level,
which is not the case for Whitehorse and non-
Whitehorse. For the FO3s, a 24 month average
of 0.7% and 0.9% is obtained for Whitehorse
and non-Whitehorse respectively. For the FOSs,
the edit discrepancy rates vary extensively from
0.6% to 8.4% for Whitehorse and between
0.8% to 16.2% for non-Whitehorse.
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inférieurs 3 1.0 pour la majeure partie des 24
mois 2 |’étude.

Les taux de vacance mensuels pour Whitehorse
oscillent entre 3.8% a 15.3%, et sont
généralement au moins 2 fois moindre que ceux
pour non-Whitehorse qui varient de 10.0% 2
24.7%.

Les taux de logements temporairement absents
sont plus élevés 2 non-Whitehorse qu'a
Whitehorse. Les taux de refus sont trés bas
dans la région de non-Whitehorse. Pour les 24
mois 2 P’étude, la région de Whitehorse obtient
un taux de refus moyen de 3.4 % tandis que non-
Whitehorse affiche un taux moyen de 0.9%.

Les taux de non-réponse trimestriels obtenus
pour non-Whitehorse sont plus élevés que ceux
obtenus pour Whitehorse pour 17 trimestres sur
22.

Le taux mensuel moyen d’échec 2 la vérification
pour les FO3 et les FO5 est de 9.8% et 21.7%
pour Whitehorse et 12.3% et 31.5% pour non-
Whitehorse. Les taux d’échec au contrdle pour
le Canada sont trés stables, avec des moyennes
de 1.6% et 7.0% pour les FO3 et FOS
respectivement.

Les taux mensuels de divergence 2a 1la
vérification pour les FO3 et les FO5 sont stables
pour le Canada, ce qui n’est pas le cas pour
Whitehorse et non-Whitehorse. Pour les F03,
une moyenne des 24 mois représente 0.7% et
09% pour Whitehorse et non-Whitehorse
respectivement. Pour les F0S5, les taux de
divergence a la vérification varient
considérablement allant de 0.6% 2 8.4% pour
Whitehorse, et de 0.8% a 16.2% pour non-
Whitehorse.



| 8 AN OVERVIEW OF THE
METHODOLOGY OF THE
YUKON LFS

This section presents an overview of the
methodology of the Yukon LFS. The overview
is presented in three parts: i) an overview of the
survey, ii) sample design, and iii) weighting and
estimation.

1.1 AN OVERVIEW OF THE
SURVEY

The Labour Force Survey has been conducted on
a monthly basis in the ten provinces since 1952.
The Yukon and the Northwest Territories have
traditionally been excluded from the survey for
operational and conceptual reasons. During the
period of July 1981 to March 1983, a test of the
survey was conducted in the Yukon. The design
of the survey was not substantially different
from the regular LFS in the ten provinces at the
time. The results of this test reaffirmed the
difficulties in conducting a survey in this region.
It was decided that model based estimates using
administrative files would be used to produce
estimates and the survey was terminated.

In 1988, the Labour Market Activity Survey
(LMAS) was conducted in the Yukon. The
success of this survey led to a decision to again
attempt the LFS in the Yukon. Unlike the
previous test, the survey was to use a design
specifically suited to the Yukon. For example,
it was generally accepted that the entire labour
force population could not be adequately
represented in a survey of this type; thus it was
agreed that only organized communities would
be covered. As a result, the target population of
the survey is about 85% of the Yukon labour
force population. Finally, it was decided to
contract the Yukon Bureau of Statistics (YBS) to
carry out dwelling listings and conduct
interviews. This decision was made to take

L. UNE VUE D’ENSEMBLE DE
LA METHODOLOGIE DE
L’EPA AU YUKON

Cette section présente une vue d’ensemble de la
méthodologie de I'EPA au Yukon. Ce survol
est présenté en trois parties: i) une vue
d’ensemble de I’enquéte, ii) le plan de sondage,
et iii) la pondération et I’estimation.

1.1 UNE VUE D’ENSEMBLE DE
L’ENQUETE

L’enquéte sur la population active a lieu 2 tous
les mois dans les dix provinces depuis 1952. Le
Yukon et les Territoires du nord-ouest ont
traditionellement été exclus de I'enquéte pour
des raisons opérationnelles et conceptuelles.
Durant la période de juillet 1981 A mars 1983,
un test sur 1’'enquéte a été effectué au Yukon.
Le plan de sondage de I’enquéte n’était pas tres
différent de celui de I’'EPA réguliere dans les dix
provinces A ce moment. Les résultats de ce test
ont réaffirmé les difficultés 2 mener une enquéte
dans cette région. Il a donc été décidé que des
estimations basées sur un modele utilisant des
données administratives seraient utilisées pour
produire des estimations et I’'enquéte a cessé.

En 1988, I’enquéte sur I’activité (EA) a eu lieu
au Yukon. Le succes de cette enquéte a fait
naitre la décision de tenter 2 nouveau la
réalisation de I'EPA au Yukon. Contrairement
au premier test, I’enquéte allait utiliser un plan
de sondage spécifiquement congu pour le Yukon.
Par exemple, il était accepté de fagon générale
que la population active ne pouvait étre
adéquatement représentée par une enquéte de ce
type; et par conséquent il a été convenu
qu’uniquement les communautés organisées
seraient couvertes. De ce fait, la population
cible de I’enquéte représente environ 85% de la
population active du Yukon. Finalement, il a
été décidé de contracter le Bureau de la
statistique du Yukon (BSY) pour effectuer le



advantage of the infrastructure already in place
at YBS. All other aspects of survey procedures
are the responsibility of Statistics Canada. The
Vancouver Regional Office, in particular, plays
an active role.

The objective of the survey is to produce three
month moving averages of the main labour force
characteristics (employed, unemployed and not
in the labour force). The same questionnaire
and reference week are used as in the ten
provinces (though two modifications to the
questionnaire are made: question 20 - F03 and
item 52 - F05). No guarantee of reliable or
dependable sub-territorial, age/sex or other
breakdowns has been made. The estimates will
not be released in LFS publications until a
thorough review has been conducted in order to
ensure the data is of sufficient quality.

Households in the survey follow an "interview
one month, inactive for two months" pattern
repeated 8 times. That is, each selected
household is interviewed a total of 8 times over
a 24 month period. The impact of this pattern
is that no household is in the survey more than
once for any consecutive three month period,
which is optimal for estimates of three month
moving averages. Note that birth interviews are
conducted by personal interview if possible,
while subsequent interviews are conducted by
telephone. At the start up of the survey in April
1991, households were introduced "off rotation”.
That is, in the first quarter the survey was
conducted, all the households were birth
households. In the second quarter, one eighth of
the households were birth households and seven
eighths were experiencing their second
interview. When the survey is mature (as
achieved in the first quarter of 1993) one eighth
of the sample is in the survey for the first time,
one eighth for the second time and so on.
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listage des ménages et faire les interviews.
Cette décision a été prise pour tirer avantage de
I’infrastructure déja en place au BSY. Tous les
autres aspects des procédures de I’enquéte sont
sous la responsabilité de Statistique Canada. Le
bureau régional de Vancouver, en particulier,
joue un réle actif.

L’objectif de I'enquéte est de produire des
estjimations basées sur des moyennes mobiles de
trois mois pour les caractéristiques principales de
la population active (personnes occupées,
chémeurs et population inactive). On utilise le
méme questionnaire et la méme semaine
d’enquéte que dans les dix provinces (quoique
deux modifications mineures sont apportées au
questionnaire: question 20 - F03, poste 52 -
F0S). Aucune garantie d’estimation slre ou
fiable au niveau sous-territorial, par groupe
d’4ge/sexe ou autre décomposition n’a été faite.
Les estimations obtenues ne seront pas publiées
dans les publications de I'EPA tant qu’un
examen détaillé ne sera pas entrepris pour
assurer que les données sont de qualité
suffisante.

Les ménages dans I’enquéte suivent un modele
"interview un mois, inactif deux mois" répété 8
fois. Ce qui signifie que chaque ménage
sélectionné est interviewé 8 fois sur une période
de 24 mois. L’utilisation d’un tel modele nous
assure qu’aucun ménage n’est dans l’enquéte
plus d’une fois pour chaque période consécutive
de trois mois, ce qui est optimal pour des
estimations de moyennes mobiles de trois mois.
Il est a noter que les premieres interviews sont
faites en personne si possible, tandis que les
interviews subséquentes sont effectuées par
téléphone. Au début de I’enquéte en avril 1991,
les ménages ont été introduits "sans
renouvellement”, ce qui signifie que durant le
premier trimestre de I’enquéte tous les ménages
étaient des ménages entrants dans I’enquéte.
Durant le deuxieme trimestre, un huitieme des
ménages étaient des ménages entrants et le sept
huitieme de 1’échantillon était a leur deuxieéme
mois d’interview. A maturité de I’enquéte
(atteint durant le premier trimestre de 1993) un




1.2 SAMPLE DESIGN

In order to cover the target population, three
non-overlapping frames are used: i) Whitehorse
based on its size is treated as a separate frame,
ii) three other large communities, Faro,
Dawson, and Watson Lake (including Upper
Liard) form the second frame and, iii) the nine
remaining smaller communities form the third
frame. The four communities listed in i) and ii)
are referred to as self-representing units (SRU)
and the remaining communities listed in iii) are
defined to be non self-representing units
(NSRU). The definition of NSRU is slightly
different from the regular LFS in that all of the
communities are always in the survey in a given
three month period. There is no special area
frame in the Yukon. Each frame uses a
different sample design constructed using 1986
Census geography.  Sampling in each is
conducted as follows:

i) Whitehorse

In Whitehorse, three strata are formed. Within
each stratum, clusters (or first stage sampling
units) are delineated. These clusters are then
assigned to one of 8 random groups in each
stratum. Rotation numbers are assigned to each
random group. One cluster is selected with
probability proportional to size (PPS) from each
random group. A cluster list is constructed
from which a systematic sample of dwellings is
selected. The sampling rate for a cluster is
based on the quarterly allocation. The quarterly
sample is then assigned to one of the three
months in the quarter. The monthly sample is
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huitieme de I'échantillon est dans I’enquéte pour
la premiere fois, un huitiéme pour la deuxigme
fois et ainsi de suite.

1.2 PLAN DE SONDAGE

Dans le but de couvrir la population cible, trois
bases sans chevauchement sont utilisées: i)
Whitehorse, étant donné sa taille, est traité
comme une base séparée, ii) trois autres grandes
communautés: Faro, Dawson et Watson Lake
(incluant Upper Liard) forment la deuxi2me base
et, iii) les neuf petites communautés restantes
forment la troisiéme base. Les quatre
communautés énumérées en i) et ii) sont
considérées comme des unités auto-
représentatives (UAR) et les autres communautés
listées en iii) sont définies comme unités non
auto-représentatives (UNAR). La définition des
UNAR differe quelque peu de celle utilisée dans
I’EPA réguliere puisque les communautés sont
toujours dans I’enquéte pour une période de trois
mois donnée. Il n’y a pas de base de secteurs
spéciaux au Yukon. Chacune des bases utilisées
fait appel 2 un plan de sondage différent
construit a l'aide de la géographie du
recensement de 1986. L’échantillonnage dans
chacune d’elles se fait comme suit:

) Whitehorse

Pour Whitehorse, trois strates sont formées. A
I’intérieur de chacune des strates, des grappes
(ou unités primaires d’échantillonnage) sont
formées. Ces grappes sont assignées 2 un des 8
groupes aléatoires dans chacune des strates. Les
numéros de renouvellement sont assignés 2
chacun des groupes aléatoires. Une grappe est
choisie avec probabilité proportionnelle A la
taille (PPT) pour chacun des groupes aléatoires.
Une liste de grappes est construite, de laquelle
un échantillon systématique de ménages est
choisi. La fraction de sondage dans une grappe
est basée sur I'allocation trimestrielle.



equivalent to taking a systematic sample from
the cluster list at a rate of three times the inverse
sampling rate (ISR). Once a dwelling’s two
year tenure in the survey is complete, it rotates
out and is replaced by another dwelling.
Approximately one eighth of the dwellings rotate
each month. A random number determines the
number of systematic samples to draw from each
cluster. When all of these samples have been
used, the cluster is replaced by the next cluster
in a random list of all clusters in the same
stratum. Ignoring the off rotation introduction
of clusters, the life span of a cluster is given by
the number of systematic samples multiplied by
two years, i.e. the length of time each dwelling
remains in the survey.

i) Dawson, Faro and Watson Lake

In these three cities, a total of eight geographic
areas are formed. Each of these areas is
assigned a rotation number between one and
eight. In each area a single stage sample of
dwellings is drawn separately, based on the
quarterly allocation. The sample from within
each rotation is assigned to a month in the
quarter in a manner similar to that in
Whitehorse.

iii) Smalier Communities

Each of the smaller communities is assigned to
one of eight rotation numbers (Beaver Creek and
Mayo share a rotation number). A simple
systematic sample of dwellings is selected based
on the quarterly allocation. The monthly sample
is determined by assigning one third of the
quarterly sample to each month in the quarter.
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L’échantillon trimestriel est alors assigné 2 un
des trois mois du trimestre. L’échantillon
mensuel est équivalent 2 prendre un échantillon
systématique d’une liste de grappes avec un taux
de trois fois la fraction de sondage inverse (FSI).
Lorsque la période d’appartenance de deux ans
d’un logement 2 1'échantillon est complétée, il
sort de I’échantillon et il est remplacé par un
autre logement. Environ un huitieme des
logements est renouvelé A chaque mois. Un
numéro aléatoire détermine le nombre
d’échantillons systématiques 2 choisir dans
chacune des grappes. Une fois les échantillons
épuisés, la grappe est remplacée par la grappe
suivante qui est inscrite sur une liste de grappes
ordonnées d’une fagon aléatoire pour la strate.
Si on ignore la partie des grappes introduites
"sans renouvellement”, la durée de vie d'une
grappe dans I’échantillon est donnée par le
nombre d’échantillons systématiques multiplié
par deux ans, soit la période de temps que
chaque logement demeure dans I’enquéte.

ii) Dawson, Faro et Watson Lake

Pour ces trois villes, un total de huit unités
géographiques sont formées. Chacune de ces
unités est assignée A un groupe de
renouvellement entre un et huit. Dans chacune
de ces unités, un échantillonnage 2 un degré est
utilisé pour choisir des logements séparément,
basé sur ’allocation trimestrielle. L’échantillon
de chaque groupe de renouvellement est assigné
a un mois du trimestre d’une facon similaire a
celle utilisée 2 Whitehorse.

iii) Petites communautés

Chacune des petites communautés est assignée
un des 8 groupes de renouvellement (Beaver
Creek et Mayo partagent le méme numéro de
renouvellement). Un échantillonnage
systématique de logements est choisi basé sur
I’allocation trimestrielle. L’échantilion mensuel
est déterminé en attribuant un tiers de
I’échantillon a chaque mois du trimestre.




The sample size for the survey of approximately
720 dwellings per quarter, or 240 dwellings per
month, is based on achieving CVs between 16
and 20% for three month moving averages of
the estimate of unemployment when the
percentage of unemployment over population is
between 4 and 5%. The sample is allocated
between the three frames based on an adjustment
to proportional allocation. The exact quarterly
allocation amongst the communities is reported
in Table 1.1.

1.3  WEIGHTING AND
ESTIMATION

In order to derive estimates from the survey, a
file is created with a weight attached to each
responding individual in the sample. The final
weight is based on adjusting the inverse of the
sampling ratio for nonresponse and then carrying
out a post-stratification using eight age/sex
groups as post-strata. A restriction is placed on
the post-stratification in order to ensure that
members of the same household all receive the
same weight. The details are as follows:

Theoretical Weight

The theoretical weight is simply the inverse of
the sampling ratio. This weight can be derived
by multiplying the quarterly ISR (see Table 1.1)
by three. This weight must be adjusted to
compensate for any random dropping of
dwellings necessary due to subsampling of
growth clusters or due to stabilization of the
sample. Sample stabilization is the random
dropping of dwellings required in order that
systematic sampling does not cause the sample
size to grow beyond the allocation. No
stabilization or subsampling has been carried out
in the Yukon to date.
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La taille de ['échantillon pour [’enquéte,
d’approximativement 720 logements  par
trimestre ou de 240 logements par mois, est
basée sur I'obtention de CV entre 16 et 20%
pour les estimations basées sur une moyenne
mobile de trois mois pour la caractéristique
ch6meurs, en supposant que le ratio
chOdmeurs/population se situe entre 4 et 5%.
L’échantillon a été alloué parmi les trois bases
de sondage selon les principes de I’allocation
proportionnelle avec certains ajustements. La
répartition  trimestrielle exacte entre les
communautés est donnée au tableau 1.1.

1.3 PONDERATION ET
ESTIMATION

Pour obtenir les estimations de |’enquéte, un
fichier contenant les individus répondants de
I’enquéte ainsi que leur poids respectif est créé.
Le poids final est basé sur la fraction de sondage
inverse ajustée pour la non-réponse qui est par
la suite ajustée en utilisant une poststratification
de 8 groupes d’dge/sexe. Une restriction est
imposée 2 la poststratification afin d’assurer que
tous les membres d’un méme ménage regoivent
le méme poids. Plus de détails sont donnés dans
ce qui suit.

Poids théorique

Le poids théorique est simplement la fraction de
sondage inverse. Ce poids peut étre dérivé en
multipliant la FSI trimestrielle (voir tableau 1.1)
par trois. Ce poids doit étre ajusté pour
compenser pour toute élimination aléatoire de
logements nécessaire due au sous-
échantillonnage des grappes en croissance ou
bien due 2 la stabilisation de I’échantillon. La
stabilisation de I'échantillon se définit comme
étant I'élimination aléatoire de logements afin
que I’échantillon systématique n’entraine pas une
taille échantillonnale qui surpasse celle prévue
lors de la répartition de I’échantillon. Aucune



Adjustment for Nonr n

In order to adjust for nonresponse, nonresponse
adjustment areas are defined. They correspond
to each stratum in Whitehorse, each of the three
remaining large communities, and all of the
small communities combined. Within each area
the number of enumerated households and the
number of respondent households are
determined. The ratio of these two numbers is
multiplied by the theoretical weight to give the
adjusted weight.

Final Weights

Post-censal population projections for the entire
Yukon are available for the age groups, 0 to 14,
15 to 24, 25 to 54, and 55 and over for each
sex. These population projections are reduced to
account for the target population being less than
the total Yukon population. The reduction
factor is based on the proportion of 1986 census
population in each age/sex group in the covered
areas over the population in each age/sex group
in the entire Yukon. A regression estimator is
used to derive the final weights. The final
weights have the property that they agree with
population projections and that members of the
same household have the same weight. These
weights are used in the tabulation of monthly
estimates of labour market characteristics. The
monthly estimates are used to produce estimates
of three month moving averages prior to the
Labour Force Survey release deadline.
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stabilisation ou sous-échantillonnage n'a été
appliqué au Yukon jusqu’a maintenant.

Ajustement pour la non-réponse

Dans le but d’ajuster pour la non-réponse, des
secteurs de non-réponse sont définis. Ces
secteurs correspondent a chacune des strates
pour Whitehorse, a chacune des trois
communautés restantes et a toutes les petites
communautés regroupées. Dans chacun de ces
secteurs, le nombre de ménages dénombrés et le
nombre de ménages répondants sont déterminés.
Le rapport entre ces deux nombres est multiplié
par le poids théorique pour donner le poids
ajusté.

Poids finaux

Les projections postcensitaires de population
pour tout le Yukon sont disponibles pour les
groupes d’age 0-14, 15-24, 25-54 et 55+, et par
sexe. Ces projections de population sont
réduites pour tenir compte de la population cible
qui est moindre que la population totale du
Yukon. Le facteur de réduction est basé sur la
proportion de la population du recensement de
1986 dans chacun des groupes d’4ige/sexe dans
les secteurs couverts par rapport a la population
dans chacun des groupes d’ige/sexe pour le
Yukon au complet. Un estimateur de régression
est utilisé pour dériver les poids finaux. Les
poids finaux ont la propriété d’étre en accord
avec les projections de population, et tous les
membres d’'un méme ménage ont le méme poids.
Ces poids sont utilisés pour produire des
estimations mensuelles des caractéristiques de
Pactivité sur le marché du travail. Les
estimations mensuelles sont par la suite utilisées
pour produire les estimations basées sur une
moyenne mobile de trois mois pour rencontrer
les échéances de diffusion de I’enquéte sur la
population active.
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TABLE 1.1 ALLOCATION AMONGST THE COMMUNITIES PER QUARTER
TABLEAU 1.1 REPARTITION SELON LES COMMUNAUTES PAR TRIMESTRE

COMMUNITY SAMPLE SIZE ISR
COMMUNAUTES TAILLE DE L'ECHANTILLON FSI™®

Whitehorse 447 14
Faro:'i i 40 13
Dawson 37 13
Watson Lake 34 13
Haines Junction . . 28 7
Mayo 25 7
Yoo e 20 7
Carmacks 20 7
Ross River 20 7
Carcross 18 7
Old Crow . 15 7
Pelly Crossing 1 s

Beaver Creek 9 6 |
TOTAL 724 3

(1): Quarterly inverse sampling rate
(1): Fraction de sondage inverse trimestrielle






Zs VACANCY AND
NONRESPONSE RATES

Table 2.1.1 shows the monthly overview of the
sample. On average, 248 dwellings are sampled
monthly in the Yukon LFS ranging from 210 to
274 dwellings.  This number of sampled
dwellings is sufficient to produce reliable three
month moving average estimates for the main
LFS characteristics. There are more households
sampled in self-representing units (SRUs) than
non self-representing units (NSRUs). This is not
surprising since approximately 77% of the
sample reside in self-representing areas.

The number of personal interviews is very high
in the first three months of the survey. This is
a direct result of the LFS procedure to conduct
personal interviews with as many households as
possible in their first month of participation in
the survey. In the first three months of the
survey, April, May and June 1991, all rotation
groups were introduced as part of the Yukon
LFS sample. In subsequent months, only one-
eighth of the sample are first time participants.

sections 2.1 and 2.2 present the monthly and
quarterly vacancy and nonresponse rates for the
Yukon LFS from April 1991 to March 1993,
Section 2.3 analyses the relationship between
nonresponse and vacancy rates on a monthly and
quarterly basis.

2.1 VACANCY RATE

The monthly vacancy rate is found in Table
2.1.1. These rates are highly variable because
of the small sample size. There are
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2. TAUX DE VACANCE ET DE
NON-REPONSE

Le tableau 2.1.1 présente une vue d’ensemble
mensuelle de I'échantillon. En moyenne, 248
logements sont échantillonnés 2 tous les mois
pour I'EPA au Yukon, variant de 210 a 274
logements. Ce nombre de logements
échantillonnés permet de produire des
estimations fiables basées sur des moyennes
mobiles de trois mois pour les caractéristiques
principales de I'EPA. Il y a plus de ménages
échantillonnés dans les unités auto-
représentatives (UAR) que dans les unités non
auto-représentatives (UNAR); ce qui n’est pas
surprenant puisqu’approximativement 77% de
I’échantillon réside dans des secteurs auto-
représentatifs.

Le nombre d’entrevues personnelles est vraiment
élevé pour les trois premiers mois de I’enquéte.
Cette situation est un résultat direct des
procédures de I'EPA visant 2 effectuer le plus
d’entrevues personnelles possible lors de la
premigre participation 2 I'enquéte. Durant les
trois premiers mois de I’enquéte, soit avril, mai
et juin 1991, tous les groupes de renouvellement
ont été introduits pour faire partie de
I’échantillon de I’'EPA au Yukon. Pour les mois
subséquents, seulement un huititme de
I'échantillon est 3 sa premilre participation 2
I’enquéte.

Les sections 2.1 et 2.2 discutent des taux
mensuels et trimestriels de vacance et de non-
réponse pour I’EPA au Yukon pour le mois
d’avril 1991 au mois de mars 1993. La section
2.3 analyse la relation entre les taux de non-
réponse et de vacance mensuellement et
trimestriellement.

2.1 TAUX DE VACANCE

Le taux de vacance mensuel est présenté au
tableau 2.1.1. Ces taux sont hautement
variables 2 cause de la petite taille de



approximately 30 vacant dwellings per month.
The monthly vacancy rate ranges from a low of
8.6% in December 1991 to a high of 18.7% in
February 1993 (see Figure 2.1.2).

The monthly vacancy rate is higher in NSRUs
than SRUs for all months except June 1992.
This is similar to what is witnessed in the
regular LFS. The SRU vacancy rate ranges
between 5.0% and 17.7% while the NSRU
vacancy rate varies between 10.5% to 30.4%.

Table 2.1.4 presents the dwelling counts and
vacancy rate for the overlapping quarters.
Figure 2.1.3 is a graph of the quarterly vacancy
rate. On average, 746 dwellings are sampled
quarterly and 92 of these dwellings are vacant.
The quarterly vacancy rate in the Yukon
experiences two lows. The first occurs in the
quarter ending in January 1992, and the second
one in the quarter finishing in February 1992.
The quarterly rate then becomes somewhat stable
during the quarters 9204-9206 to 9208-9210,
and finally after the quarter ending in 9210 the
quarterly vacancy rate undergoes an upward
trend.
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I’échantillon. Environ 30 logements sont
vacants chaque mois. Les taux de vacance
mensuels varient de 8.6% obtenu en décembre
1991 2 18.7% observé en février 1993 (voir
figure 2.1.2).

Le taux de vacance mensuel est plus élevé dans
les UNAR que dans les UAR pour tous les mois
sauf pour juin 1992, ce qui est similaire 2 I’EPA
réguliere. Les taux de vacance dans les UAR
varient entre 5.0% et 17.7% tandis que les taux
de vacance dans les UNAR se situent entre
10.5% et 30.4%.

Le tableau 2.1.4 affiche le nombre de logements
et le taux de vacance pour les trimestres se
chevauchant. La figure 2.1.3 présente le
graphique des taux de vacance trimestriels. En
moyenne, 746 logements sont échantillonnés
trimestriellement et 92 de ces logements sont
vacants. Le taux de vacance trimestriel au
Yukon a connu deux creux. Le premier est
survenu au trimestre se terminant en janvier
1992, et le second au trimestre finissant en
février 1992. Le taux trimestriel est, par la
suite, demeuré presque stable durant les
trimestres 9204-9206 2 9208-9210, et finalement
apres le trimestre se terminant en 9210 le taux
de vacance trimestriel a connu une tendance a la
hausse.
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TABLE 2.1.1: AN OVERVIEW OF THE YUKON SAMPLE
TABLEAU 2.1.1: UNE VUE D’ENSEMBLE DE L’ECHANTILLON DU YUKON
SURVEYS 9104 to 9203 - ENQUETES 9104 a 9203
9104 9108 9108 9107 9108 9108 9110 2111 $112 " $201 8202 9203 |
# %) (] 1%} ¥ % ’ Il%) # (%) [ [ {%) £ | (%) [ [ (%} 4 wﬁ_»__ ] I [£3] [ {%} [ m»_
SRU/UAR 187 173 164 188 183 178 186 189 193 182 183 178
OWELLINGS
LOGEMENTS NSRUTUNAR 54 54 a8 87 65 54 66 81 84 13 85 57
: TOTALN 1| 241 227 210 = 266 248 232 250 260 267 267 248 233
. L I I i el
SBRUUAR Il 22 f1181 24 |13 ]| 6 [91 | 15 7,57 21 [SEEEE 20 [EEEEEEl 10 (PSRl 1o [EEEEH 10 [HESEN 11 |[NsEURS| (2 [MEES o1 (IS
VACANT
VACANTS ~ NSRUTUNAR 12 22,21 14 |260 | 8 |86 13 [10.4 15 231 10 {186 13 |236] 13 [213] 12 {188 12 |186 ] 17 |282] o |68
TOTAL 34 FEEEN 38 |[SERAN -4 [MENEN 2c [NBEEES 36 [MESE] 30 [H2NEM 3> [NR2EN a1 |SanE 22 (SRR 03 BRI 20 AT 30 (129
SRU/UAR - 186 148 [l 149 1684 182 168 178 171 183 181 17 166
HOUSEHOLDS
MENAGES NSRU/UNAR 42 40 a7 5 64 60 44 42 48 52 | 63 48 48
YOTAL: 207 188 188 238 202 202 218 219 o 235 234 219 203
BRUMJAR 20 [N 14 |[NAUESN 1 (ASER o [MEEEM a1 SRR 37 [SEEES| 3o (Sl 16 [SBIES] e [THR 22 [H2E] 13 [IFE] 13 [[8R
NONRESPONSE : :
NON-REPONSE NSRU/UNAR 8 18 8 16RN 16 [HGEN 13 [DHAS 7 14 7 (69| 4 fas | 7 |ta8] 8 [11EB]| 9 17 9 {188 10 208
L TOTAL 28 [135 | 20 |t08 | 37 {18.9 | 44 |85 | a8 [179 | 44 (218 34 j158 22 | 10 ] 22 94 | 31 [332] 22 | 16 | 23 |11.3
e TOTAL 178 [86.6 | 1689 |89.4 | 140 [80.1 | 194 [81.6 | 174 {B2.1 | 1568 |78.2 | 164 {844 | 107 | 90 {213 |90.6] 203 {868 | 197 | 80 | 180 [88.7
RESPONSE
REPONSE TELEPHONE 8 |48 | 10 |68 | 7 |47 [133 |888 | 110 [B32 ]| 104 |658 | 116 | 83 {126 | 84 {134 |B29 ]| 132 | &5 {134 | a8 | 123 [683
: PERS. 171 966 | 169 |96.1 | 142 {663 | 61 |14 | 64 [36B | 64 (32| 68 | 32 { 71 | 38 | 70 |3rs | 71 | 3B | 63 | 32 | 57 |31.7
Y . —— — |
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TABLE 2.1.1: AN OVERVIEW OF THE YUKON SAMPLE (Continued)
TABLEAU 2.1.1: UNE VUE D’ENSEMBLE DE L’ECHANTILLON DU YUKON (Suite)

SURVEYS 9204 to 9303 - ENQUETES 9204 a 9303

9204 | 9208 9206 8207 | 208 | 9208 | 8210 | ©211 | %212 | o301 9302 9303 ]
FIOH | F % F T% | # [0 | # [ Go| & [ A ]| # [0 | # 100 & [ | ¥ %] # ]

Do | saumar o es [ 1e7 | 17e [0 10 [l ] 1ee B0 ve [l 200 JE ] 106 178 |l 208 | | 10s 184
OWELLINGS e » i i wi o
LOOEME'_IT_?_': 66 86 57 88 s GT] ¢ 66 i s7 66 [l B8 i 69 84 58
SAEAY OY AL 281 gl 262 | 238 284 SRS 264 i 231 sl 287 281 236 [ 274 282 240
. BRUMUAR 12 [NERed 18 |SEEER 21 [BEESS| 17 [EEISI 20 [MECEE 10 9.1 1 10 3 23 HEE 16 (B8 17 [SHEESl 35 [MEde] 18 [ERE
S VACANTS | NSRUIUNAR 17 2681 16 |231 | 8 [106] 12 [t82| 12 [186 ] 11 [18.86] 18 (289 | 14 [20.8( 14 |243 ] 21 |364 | 14 {219 ] 15 |288
o e g AL 20 IV 33 [4@t 27 {188 28 [11] 32 28] 27 [$1.7] 28 (o8] 37 [¥2] 0 [BE¥] 38 |28 40 frey i 33 [138
= s s e S s Sees =
| [0 SRUISAR-: 183 [EEa] 180 166 181 (&2 2 169 159 190 173 162 |i 188 1863 188
HouSEHOLDS | e MR KN o
ntg_.&ots | NSRULNAR 49 51 64 |E 53 45 48 61 44 | 48 50 41
. TOTAL 232 208 | 236 |Esll 222 [ 204 239 224 206 (== 236 213 207
i Soneii i BRUIUAR 16 [SEEEN 14 [EEESM 18 [R93E 17 [FW 9 [NHESEN 12 (B 25 [HaANE: 17 8.8 ] 24 (148 ] 18 | B8 10 1868 20 [
NONRESPONSBE [~ 5 i : : '
 NonnfPoNsg | NSRUUNAR || 5 11021 9 18 2 WM3elll 13 |EalN 5 (HAS] s [MIAM 4 [FAD | 5 |[HBY 1 Y 7 |®iel| e 12 | 8 |14.8
(Vi TOTAL 21 91| 23 {105] 18 | A7 [ 30 [128] 14 [ 83| 18 [88 [ 20 [124] 22 [e8 {35 [ 47 | 23 [97 | 16 |76 | 26 |12
B ToTAL {211 {908 | 106 |86 | 188 [81.3 | 205 |82.2 | 208 {93.7 | 186 |81.2 | 210 |B7.8 | 202 |e02 1171 | 83 | 213 [s0.3 {197 |825 | 101 [87.4
 RESPONSE
' REPONSE TELEPHONE 136 | 84 | 141 (71,9 ]| 138 [72.3| 136 [88.3 | 142 {883 | 136 [73.1 | 164 }733 | 141 |89 87142 } 83 | 160 |70.4 | 148 [74.9 | 130 |71.8
PERS. - 76 | 38 66 |28 | 62 22,7 69 [337 | 688 [31.7] 60 [268 ] 56 287 | 81 |30.2{ 20 1? 63 |2981 61 (2598 651 |28.2




FIGURE 2.1.2

MONTHLY VACANCY RATE / TAUX DE VACANCE MENSUEL
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FIGURE 2.1.3

QUARTERLY VACANCY RATE / TAUX DE VACANCE TRIMESTRIEL
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TABLE 2.1.4: YUKON DWELLING COUNT AND VACANCY RATE - QUARTERLY
TABLEAU 2.1.4: NOMBRE DE LOGEMENTS ET TAUX DE VACANCE AU YUKON - TRIMESTRIEL

SURVEYS 9104 to 9303 - ENQUETES 9104 a 9303

.l DWELLINGS/LOGEMENTS . VACANT/VACANTS
.. SURVEY  |— o B
T SRUTSRIENSRY NSRU/UNAR JOTAL
" VAR | UNAR
b ; 5 4 . 1% AT (%)
9104-9108 || 524 154 678 61 11.6 35 22.7 96 14.2
9108-91 oi_ 536 167 703 54 10.1 36 21.6 90 12.8
9106-9108 546 178 724 51 9.3 37 20.8 88 12.6)
9107-9109 560 186 746 56 10.0 38 20.4 94 12.6
3108-9110 556 174 730 60 10.8 38 21.8 98 13.4
9109-9111 562 170 732 57 10.1 36 P2 93 12.7
9110-3112 577 180 757 47 8.1 38 21.1 85 1hp2
9111-9201 574 190 764 39 6.8 37 19.5 76 9.9
91129202 568 194 762 33 5.8 a1 2051 74 9.7
9_201;920:;: 551 187 738 44 8.0 38 20.3 82 i1
920.2_._-?_%94: 554 188 742 45 8.1 43 22.9 88 11.9
9203-9208 558 188 746 S1 9.1 41 21.8 92 12.3
9204-9206 558 188 746 51 9.1 38 20.2 89 11.9
9206-9207 561 188 749 56 10.0 33 17.6 89 11.9
9206-9208 563 188 751 58 10.3 30 16.0 88 1.7
- 9207-9209 562 187 749 53 9.4 35 18.7 88 11052
929_3»9216 564 188 752 46 8.2 41 21.8 87 11.6
9209-9211 571 188 759 49 8.6 43 229 92 12.1
9210-9212 574 190 764 49 8.5 46 242 95 12.4
92119301 || 579 192 771 56 9.7 49 255 105 13.6
9212-9302 581 191 772 68 U] 7 49 25.7 117 15.2
9301-9303 587 189 776 70 11.9 50 26.5 120 15.5




2.2 NONRESPONSE RATE

Table 2.2.1 details the monthly nonresponse rate
by area (SRU or NSRU) as well as providing
nonresponse by area broken into component
sections: T - Temporarily absent, N - No one
at home, R - refusals and Other - a small subset
of miscellaneous other reasons. Figure 2.2.2
shows the monthly nonresponse rates for the
total sample. The monthly nonresponse rate is
very high from June 1991 to October 1991,
peaking in September 1991 at 21.8%. This high
rate may be due to the birth workload or the
newness of the survey. It then becomes more
moderate from November 1991 to November
1992, reaching a low of 6.3% in August 1992.
Overall, the rate appears to be decreasing even
though there are wide fluctuations from one
period to another. As seen on the graph of
Figure 2.2.2, the monthly national nonresponse
rate from the regular LFS is substantially lower
and more stable than the monthly Yukon
nonresponse rate.  As well, the monthly
nonresponse rate is usually higher in NSRUs
than SRUs; this is opposite to what is seen in the
regular LFS.

For July 1991 to October 1991, the monthly
nonresponse in SRUs seems to come mostly
from N responses with rates of 10.3%, 8.6%,
17.7% and 8.0%. At all other times, the N rate
is below 8%. The contribution of nonresponse
from the OTHER category is virtually 0% for
SRUs.

The average rate of refusal is 1.1% in NSRUs
while in SRUs it is 2.9% during the 24 month
period. The refusal rate being lower in NSRUs
than SRUs is consistent with observations in the
regular LFS.

The T and N rates in NSRUs are very
unpredictable. They range from 0.0% to 16.7%
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2.2 TAUX DE NON-REPONSE

Le tableau 2.2.1 affiche les taux de non-réponse
mensuels par secteur (UAR ou UNAR) ainsi que
les taux de non-réponse par secteur selon les
composantes: T - temporairement absent, N -
personne 2 la maison, R - refus et Autre - un
petit ensemble de diverses autres raisons. La
figure 2.2.2 montre les taux de non-réponse
mensuels pour I'échantillon total. Le taux de
non-réponse mensuel est vraiment haut de juin
1991 a octobre 1991, atteignant un maximum de
21.8% en septembre 1991. Ce haut taux peut
étre d0 2 un nombre élevé de ménages qui
entrent dans I'enquéte ou bien 3 sa nouveauté.
De novembre 1991 2 novembre 1992 les taux se
sont stabilisés, obtenant une valeur minimale de
6.3% en aoOt 1992. Dans I’ensemble, les taux
semblent décroitre méme s’il y a des fluctuations
d’une période a l'autre. Le graphique de la
figure 2.2.2 montre que le taux national de non-
réponse mensuel de I'EPA réguliere est de
beaucoup inférieur et plus stable que le taux de
non-réponse mensuel du Yukon. De méme, les
taux de non-réponse mensuels sont
habituellement plus élevés dans les UNAR que
dans les UAR, ce qui est contraire a ce que I'on
obtient avec I'EPA réguliere.

Pour juillet 1991 2 octobre 1991, la non-réponse
mensuelle dans les UAR semble venir
principalement des réponses N avec des taux de
10.3%, 8.6%, 17.7% et 8.0%. Pour tous les
autres mois, le taux correspondant aux N est
inférieur 2 8%. La contribution 2 la non-
réponse de la catégorie autre est presque 0%
dans les UAR.

Le taux moyen des refus est de 1.1% dans les
UNAR et de 29% dans les UAR pour la
période de 24 mois. Les taux de refus sont plus
petits dans les UNAR que dans les UAR, ce qui
est cohérent avec les observations tirées de
I’EPA réguliere.

Les taux correspondants aux T et N dans les
UNAR sont vraiment imprévisibles. lls varient



for T rates; 0.0% to 18.9% for N rates.

Table 2.2.4 provides the nonresponse rate for
overlapping three month periods, and Figure
2.2.3 shows the corresponding graph. This rate
is less variable and smoother than the monthly
rate, yet is still higher than the nonresponse rate
in the regular LFS. For the quarters ending in
9106 to 9110, the quarterly nonresponse rates
are higher than 14.5% reaching a2 maximum of
19.3% during the quarter 9107-9109. Since the
quarter 91109112, the quarterly nonresponse
rates vary around 10%.

Table 2.2.5 shows the monthly nonresponse rate
by month in survey. The average nonresponse
rate for birth interviews is 15.2%, more than
double the Canada rate for the same period
(7.2%). There is no clear pattern of
nonresponse by month in survey as observed in
the regular LFS. This could be explained by the
small numbers of nonresponse seen at this level,
the special LFS design in the Yukon, the
newness of the survey or the small number of
available data. There is one anomaly in October
1991. There are no birth households listed, i.e.
no households with length one month in survey.
The birth households in 9110 should be rotation
group 8. However, in subsequent months,
9201, 9204, 9207, 9210 and 9301, there are
households in rotation group 8. In 9110, there
are 69 dwellings attributed to rotation group 1.
Usually, there are 30 dwellings in each rotation
group. Consequently, there appears to be a
coding error of rotation group 8 as | in October
1991,
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de 0.0% a 16.7% pourles Tet 0.0% a 189%
pour les N.

Le tableau 2.2.4 présente le taux de non-réponse
pour les périodes de trois mois qui
s’entrecoupent, et la figure 2.2.3 montre le
graphique correspondant. Ce taux est moins
variable et plus lisse que le taux mensuel,
quoiqu’il est quand méme supérieur au taux de
non-réponse de I'EPA régulitre. Pour le
trimestre se terminant en 9106 au trimestre
finissant en 9110, les taux trimestriels de non-
réponse sont supérieurs 3 14.5% atteignant un
maximum de 19.3% durant le trimestre 9107-
9109. Depuis le trimestre 9110-9112, les taux
trimestriels de non-réponse oscillent autour de
10%.

Le tableau 2.2.5 détaille le taux de non-réponse
par mois dans I’enquéte. Le taux moyen de non-
réponse pour les ménages entrant dans
I’échantillon est de 15.2%, soit plus du double
de ce qu'on obtient au Canada pour la méme
période (7.2%). Il n’y a pas de modele évident
pour la non-réponse selon le nombre de mois
dans I’enquéte comme dans I’EPA régulire, ce
qui peut s’expliquer par le faible nombre de non-
réponse observé 2 ce niveau, par le plan de
sondage spécial au Yukon, par le caractere
nouveau de I'enquéte, ou bien par le peu de
données disponibles. Une anomalie est présente
en octobre 1991. Aucun ménage entrant dans
I’échantillon n’est listé, c.-a-d. il n’y a aucun
ménage avec une durée d’un mois dans
’enquéte. Les ménages entrants en 9110
devraient appartenir au groupe renouvellement
8. Cependant, dans les mois qui suivent, 9201,
9204, 9207, 9210 et 9301, il y a des ménages
pour le groupe de renouvellement 8. En 9110,
69 logements sont attribués au groupe de
renouvellement 1. Normalement, chaque groupe
de renouvellement contient 30 logements. En
conséquence, il semble qu’une erreur de codage
se soit glissée en octobre 1991, et que le groupe
de renouvellement 1 ait été utilisé plutdt que le
8.



Finally, the effect of the three month design of
the Yukon on the estimated rates is examined.
In any quarter, there are 3 independent samples.
By dividing the study period into non-
overlapping quarters, a comparison between the
3 independent samples can be made.

Figure 2.2.6 shows the vacancy rate and Figure
2.2.7 shows the nonresponse rate for the first,
second and third sample in the 8 quarters of the
study period . The first sample is in the 1¢
month of the quarter, the second sample in the
2* month and the third sample in the 3™ month.
The second sample appears to have a higher
vacancy rate in almost all of the quarters;
however, the difference is not large. For the
nonresponse rate, it does not appear that one
sample is different from another. Consequently,
the vacancy rate and the nonresponse rate do not
seem to be affected by the three month design,
"interview one month, inactive for two months”.
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Pour terminer, I'effet de I'utilisation d’un plan
de sondage de trois mois au Yukon sur les taux
estimés est examiné. Chaque trimestre
comprend trois échantillons indépendants. En
divisant la période 2 I'étude en trimestres qui ne
se chevauchent pas, une comparaison entre les
trois échantillons indépendants peut étre faite.

La figure 2.2.6 montre le taux de vacance et la
figure 2.2.7 présente le taux de non-réponse
pour le premier, deuxitme et troisieme
échantillon pour les 8 trimestres de la période 2
I’étude. Le premier échantillon est interviewé
durant le ler mois du trimestre, le deuxieme
échantillon durant le 2i¢me mois et le troisieme
échantillon pendant le 3i¢me mois. Le deuxie¢me
échantillon affiche des taux de vacance plus
élevés pour la plupart des trimestres, cependant,
la différence n’est pas trés grande. Pour les
taux de non-réponse, il ne semble pas y avoir de
différence d’un échantillon a l'autre. En
conséquence, les taux de vacance et de non-
réponse ne semblent pas étre affectés par
I’utilisation d’un plan de sondage de trois mois
soit "interview un mois, inactif pour deux
mois”.
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TABLE 2.2.1: YUKON NONRESPONSE RATE BY TYPE OF AREA - MONTHLY
TABLEAU 2.2.1: TAUX DE NON-REPONSE DU YUKON PAR REGION - MENSUEL

SURVEYS 9104 to 9203 - ENQUETES 9104 a 9203

2104 9108 9108 8107 | 9108 3108 8110 PESER i B T 8201 8202 8203 |

ool aw] s o] s o] ool o] sl ool vl e[|« o] ¢ |

HOUSEAO{D.S_ L BRU/VAR 185 149 149 184 I8 182 168 178 171 ] 183 __: 181 171 166
MENAGES | NSRU/UNAR 42 40 37 64 [ 50 4 | 42 48 [SESE 52 (WS 53 |EEsa] a8 48

: TOTAL 207 189 |- 188 238 212 | 202 218 219 235 a1 234 219 203 j

7 SRU/UAR 20 |k 14 8.4 21 14,7 3l 16.8 3 19..1, 37 .23,4 30 17.0 16 8.8 18 BN 22 12.2 13 _7.6 il 83
':,‘,’,':,“ji:.?::.’_f - NSRU/UNAR 8 [190] 6 |160| 16 fa32] 13 |28 | 7 j1a0]| 7 |68 | 4 |98 | 7 |148] o |118] o |120] o {188 10 |208
G T TaTAL 28 {138 | 20 [108 | 37 [18.9 ] 44 lta.i % f1refas (218 50 [166] 22 |V08] 22 84 | o1 |132] 22 |00 23 |13
=  shunar . | o 1@ | o |40 | & |84 ] o |28 |12 [74] 4 |25 |10 |52 ]« J28] 5 18] 6 |28 6 28] 3 |18]

2 NERU/UNAR 5 [inad 4+ HNGH o [IAWE] o [T8N ¢ (Wele| > [SESN| o [NEEEl o (NGNS < A 7 B ¢ (25| 0 |28
TOTAL 16 T2 10 8.3 1 6.9 18 7.8 7 8.0 8 30 13 8.0 ] AN 7 30 12 6.1 | 1M 5.0 4 20 i

SRUJAR ° 8 a8 8 401 9 8.0 19 16.3 14 H.6 28 |¥71.2 14 8.0 7 48 9 4.9 10 5.8"'— 5 28 7 48

N - NSRU/UNAR N BB B ER BN BE B BEE BN KR OENEN.
- © YOYAL s [EONEE 7 [SECEN 1o |[BSEE 22 |MSEAM 16 [EARSE 33 [REESM 15 [ESEE o |BaNEE] 10 [BEEER 10 B3 7 32 q o _:.:J
U —— - S . L Tt IS

. srupAR |l 4 m 2 (B 2 (BEE o [FOEE o el o [SHGE o S <« (SRS < [BERM  [NSEN| 2 faad o (A8

W -;Eusﬁumm o (RO ' RS o (MEEES o (ESEEE 1 (BRSNS o SORMNl o [NOIOM| o [RoEEE o SOOGS0 (MR 0 2 1 |2
e BoRaETT 4 RSN o REEE c MR o [SRES| o RN © |[BES o [Re| ¢ [PERE] 4 (T ¢ [Eed ¢ |Ad o |68

~ | smowmr [ o oo o [00] 2 [t3] o [B0] o [eo| o [es ] o Joo| o [o6 | o [08] o [oo] o [ao] 1 [oe

- zz'fk:' | nsmummar || 0 |28 | o |00 | o [162] 1 [18] o Jao | o oo ] o feo| o [ee] + fue] + |18 o [oa| 6 [128
TOFAL il 1 0.6 0o {eo 8 3.3 1 0.4 0 Of0N o |SENS 0" [NGIGE O |[SGNE 1 0.4 1 0.4 0 {00 7 |
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TABLE 2.2.1: YUKON NONRESPONSE RATE BY TYPE OF AREA - MONTHLY (Continued)
TABLEAU 2.2.1: TAUX DE NON-REPONSE DU YUKON PAR REGION - MENSUEL (Suite)

SURVEYS 9204 to 9303 - ENQUETES 9204 a 9303

9204 2206 0208 207 9208 8209 9210 8211 8212 2301 9202 9303 ||
# i %) | » ]l%t ¥ x| o l %) | # {6 ] # ]1%1 Lo s |1 ] & o3| 2 Jia] # J iy ]| # Im»
TIE e SRU/UAR 183 || 160 166 181 168 159 180 173 182 188 183 188
MENAGES NSRU/UNAR 49 50 3 64 Il 653 || 45 49 61 a4 48 50 41
TOTAL 232 218 208 235 258, 204 239 224 208 238 213 207
SRUUAR 16 [ 87 ] ta |83 ] 16 [103] 17 [864] o [63] 12 | 76| 26 [132] 17 |98 | 24 |148] 16 |85 | 10 [ 81 | 20 [120
NONRESPONSE
NON-REPONSE NSRUMINAR o |HEF] o [HEON - (MRS 132 (28] o [feia] o [mall « (SR s (FaiBM 11 [EEEEl 7 |H4e| e [120| s |1s8
TOTAL 21 [obel 22 (MBS 18 lieas] oo [HEEEN 14 |i8ag] 18 [keEnl 20 [MEa 2c [faEEl os [EEeE 23 [EA2E| 1o l§HE] 28 (28
SRUIUAR s J16] 6 |a2]6 |22] 56 28] 6 [38] 2 |13 2 [ 18] « |2a] & [as]| 7 |22 ] o« |26 ] 7 |s2]
NSRU/UNAR 2 (A o |EENEN o [BEICNE ; [GEEESl - [HNEN o el « (B « (NS s HEEEl o [l 0 gl - [Rs
YOYAL 6 2% 14 6.4 6 2.4 12 6.1 8 as 7 3.4 7 28 3 2.2 1" 8.3 8 3.8 8 28 8 43
BRU/UAR s el s e o [as] « lesd + |0e] ¢ o] o Faz] 7 [sod] o Eey 2 [aa ] s fie] « [a®
N | NsmuminaR s HEn - [Raedl « HEEE o (BT - (el o NEloR| o (o] - (MU - [BEN ¢ [hoWM . Heoh| - (&
Rl TOTAL T Ma0n] 5 (g v (el o [ o [led] 5 (eS| o (el o [BAGE 1o (Bt 7 [M3F] o [seanl 7 (e
SRUIUAR o [eegsd 3 [BEES o [BNES| ; [EEES > (el o ([Nl 2 (A s [EEE ; MR c [l o fhe| ;7 ek
R NSRUMAINAR o |Sal o (B : (P20 ¢ |[REEE ' (RN : ERen| o [SEEE o JEOW ' (Bl o |FoeR| + [f2e8| 1 [2a
ToraL s Jae [ 3 J1a] e |28| e |38 3 Jta] 6 [20]12 |60f6 2716 Jao] 7 |30] 4 [18] 6 |30]
SRU/UAR o Joo] o Jee | o [oo| o Jeo] o Joo| o |eo| + os] o |oe] o oo | o |eo] o oo | 1+ o8]
:3;2: NSRU/UNAR o IHGEEN 1 |[BEGN o (RGN o [EEESl o [IOEE o EGN o MG > [E3EE o MGEEl o o o |[MoY U
: YOYAL o [Ecoll + RSl o ORI o [EGEN o OO o (RoNE|  [BOMCH - [BGON o |HelOB] o (Wo@Y| o | 2 |#o
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FIGURE 2.2.2

MONTHLY NONRESPONSE RATE / TAUX DE NON-REPONSE MENSUEL
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FIGURE 2.2.3

QUARTERLY NONRESPONSE RATE / TAUX DE NON-REPONSE TRIMESTRIEL
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TABLE 2.2.4: YUKON NONRESPONSE RATE BY TYPE OF AREA - QUARTERLY
TABLEAU 2.2.4: TAUX DE NON-REPONSE DU YUKON PAR REGION - TRIMESTRIEL
SURVEYS 9104 to 9203 - ENQUETES 9104 a 9203
8104 106 $104-6108 | 9106-8107 | 89108-9108 | 8107-8108 | 9108-8110 § 9109-9111 | 8110-9112 91ﬁ201 9112-8202 ;| A201-8203
s oot @ foal ¢ toal s foal sfoof elo| «loajsrioal sfoa]efoal e mies Ln:»d
T SRUAJAR NIA NIA 463 482 | as8 504 498 506 530 635 636 07
MENAGES NSRU/UNAR N/A N/A 119 131 @ 141 148 138 134 142 163 153 149
TOTAL N/A N/A [ | 582 813 || eae 662 832 639 872 688 888 656
; T SRUUAR NA [ NA] na [ Na | 56 [11.8] 66 [13.2] 83 [16.8] 00 [198] o8 |188] 82 |18.2] 61 |11.8] 63 |88 | 51 |86 | 5 |68
NONRESPONSE
NON-REPONSE NSRURINAR - || N/A | NFA | N/a | NJ& | 30 [26.2] 36 |267 | 38 [2B6] 27 (182 | 18 [13.2] 18 [134 | 17 |120] 22 144 | 24 {162 ] 28 {188
TOoTAL N/A ..'!.(..A... N/A L NIA| 66 [ 1481 101 115.6_J 118 [ 1B.7 { 126 183 | 116 | 184 ]| 100 | 1668 | 78 ...:l.i 75 (MO 76 th‘G 76 a0
SRU/UAR NA]NA] Na [ WA 24 |62 ] 23 |48 | 20 |69 | 25 |60 | 26 |52 | 18 |36 ] 17 |82 ] 12 22 ] 13 |28 ] 13 |28
; NSRU/UNAR N/A IENJA L N/A [ENGA | 12 1101 | 16 [ 1221 17 [t21] 16 |108]| 10 [ 24 | 10 |76 | 12 |85 { 16 |08} 17 111 ]| 14 l9a4
TOTAL N/AfNA] NALRAL 38 (62| 30 (84 | 46 [ 2.2 | 41 [ 83| 36 [57 | 28 |44 | 20 [ 43 ] 28 [ 41 | 30 [4a | 27 |41
SRU/UAR NA | NIA | NA | A | 21 |48 | 3a | 21 | a2 |86 | o1 [121] 56 |11.3] 40 |97 ] 30 | 67 ] 26 | a8 | 24 aB | 22 |a3
N NSRUUNAR NAPNA]l na A | 10 [ B4 ] 11 [Ba | v J28] 8 |61 7 [ 6 [SHEGE 4+ [N 3 [EXGSl 1 [F20 4 2.2
TOTAL NAFNA] NAl Nl 31 |83 ] 45 73 |63 {83 ] 70 [307] 63 {100 57 [8a | 34 [ 81 { 20 a2 ] 27 [as | 28 |40
BRUMUAR Al NA L nvAalNa] 8 P12 | 7 |18 | 10 2.07 12 [EEERN 18 (WERANEl 15 [S3OEN 14 [ESEN 15 (SOl 14 [BREM] 12 12X
R NSRUMUNAR NALNA ] Na Al 1 [ag | 1 Gae 1 e R 1 (FOREEl o FEOE o [EEOT 1 S8 2 |fS 3 2.0
. TOTAL N/A JNEAR na (PR o [BRHEE 6  [EEE 11 [RUZEE 14 [ERE 17 |RaEN 1o [EoGEl 1+ [N 16 lEzawl 16 (2l 15 [i2ia
. SRUMAR nafwa ] valwa] 2 Joa] 2 Joa]| 2 J[os | o Jeo]| o Joo] o |eo| o Joo] o |oo | o |oo 1 0.2
:m NSRUUNAR N/A L NJA | N/A | NGA | 7 6.9 7 8.3 7 6.0 1 0.7 0 0.0 o] 0.0 1 Q.7 2 s 2 1.3 7 4.7
TOTAL NA|NA] NA I NAL 8 [1B ] 9 |18 [ o [1a] 1 GRS o [FEMEY o (SURGM 1 (RSN - (g 0 o3 8 1.2
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TABLE 2.2.4: YUKON NONRESPONSE RATE BY TYPE OF AREA - QUARTERLY (Continued)
TABLEAU 2.2.4: TAUX DE NON-REPONSE DU YUKON PAR REGION - TRIMESTRIEL (Suite)

SURVEYS 9204 to 9303 - ENQUETES 9204 a 9303

: —_— = =
9202-204 | 8203-9206 | $204-5206 | 9208-9207 | 9208-9208 | 9207-9208 | 9208-8210 | 920806211 | 9210-8212 | #211-8301 | 9212-9302 | 8301.8303
I’ ] W d # | % | & |i%ii # ] % | # [0 el o0 ox Jaw o oer] #] o0 a:-l o) | £ [ Xl 1m
: . BRUMJAR 509 = {607 607 |8 505 |8 606 {2 508 [ 518 522 = = | s26 =8 623 513 517
HOUBEHO‘I.DS:: e I e = i s o i ! e
- NSRU/UNAR 146 147 =l 160 [t 166 [l 168 162 147 145 144 143 142 139
664 854 | 657 |EHE cco [N eca [N c61 il 866 667 i 869 666 666 6568
i i S 42 | 83 43 86 48 1= 47 9,3:_, 42 | 83 38 75 48 89 | 64 |10.3| 66 [128] 67 108 | 60 a7 48 8.9
NONRESPONSE s . St
NON*RE’UNS‘H NSRUUINAR 24 ta 8 24 16.3 18 10.7 24 165 20 a7 24 16,8 16 10.2 16 10.3 20 139 28 18.% 24 16.9 18 13.7
TOTAL 66 {1001 { 67 [102]| 62 |84 | 71 [108] 62 [ 9.4 {62 [94 | 61 {9826 [10.3] 86 {128 80 [120] 74 [11.2] 66 [Bs8
T I——S —_ S atatse)
- _ —— T —
P BRUVEARS - | 1 RO 14 (RNSS] 16 [EEDC 16 M6 ] 16 N8R 13 EXed 0 [BEEN o B 15 REENI 10 [fSl8t] 10 [Fa70] 18 |l&B
- NSRU/UNAR 9 Hewl o "84 s [HSEIS] 13 IMGNEE o [Foladl 1o [EEE 1 [RAGE| 10 FHGH s [I68E] o RN o [lad 6 |43
s TOTALA Ly 20 [EBSIS| 23 [P3GE 24 [SEEEEl 31 [NERE oo [EEas 27 (R4S 22 [BEM] 10 F2EE 22 R 26 [BaeE| 26 [F408] 22 |@7
SRUMAJAR 16 [SEEEN 14 [R28N| 12 [s2NEE] 14 [EEEEN 12 [NIEES 11 |[Foma 16 [FEEN 21 (TR 20 (B8 e H3AT] 14 [[22°] w0 [We
N | wsmuwwnarR || 7 [48] 7 [48| 6 (a0 ] & |62 8 |61 ] 7 [a6| 2 |14] 2 |14 ]| 8 |83 | 14 |o8 | 16 |108] 10 |72
TOTAL 23 [BSEl 21 [EaBS| 10 [EERE 22 (BRIl 20 B0 18 [BE0RE] 17 [i2aNt oa [FomEEl 34 EME] 30 Ralee| 2o [ee] 20 |80
_ I8 il 1XaE 2
= = S —
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TABLE 2.2.5: YUKON NONRESPONSE RATE BY MONTH IN SURVEY
TABLEAU 2.2.5: TAUX DE NON-REPONSE PAR MOIS DANS L'ENQUETE AU YUKON
SURVEYS 9104 to 9303 - ENQUETES 9104 a 9303
SURVEY MOQONTH / MOIS
ENQUETE HOUSEHOLDS /| MENAGES NONRESPONSE / NON-REPONSE
1 2 3] 4 8 s ? 8 |rovAL 1 4 s s TOTAL

u b PeTem e Tuerd o P # o] # Jo] ¢ ] o [ 0] & [ 0] # [%
o108 J[207 | - - [ 207 |[22 (R - = = . ] : - - : f T D ﬂ
9106 189 . - 189 20 {10.8 .. - - - - . - . . 20 |10.8
9108 186 - - - . . - . 186 37 {16.9 i - . ¢ . . - . . 37 199
8107 30 208 - . - . . . 238 12 140.0 82 15.4 - . - " . . e % . 44 18.5
8108 28 188 . . . . 0 o 212 4 16.4 34 .88 2 7 3 v - - - 38 17.9
2100 21 181 - - - . . . 202 7 1333 37 20.4 . o - . . - . 44 |21.8
9110 (o] 28 192 - = - . - 218 Q (+E 4] 4 16.4 30 16.6 "4 : Z - - - . 34 6.6
8111 27 28 168 - 2 3 3 - 219 3 19.1 4 15.4 16 8.0 - - - ' 2 - - . - 22 10.0
9112 28 28 181 = 3 - o 236 4 16.4 4 14.3 14 17 = - o . 3 - 5 - - 22 g.4
9209 30 28 29 149 = 2 - - 234 8 200 1 38 8 0.7 i8 12.1 : . g = - - 31 13.2
8202 28 32 27 131 - - - 219 2 6.9 2 6.3 b 18.6 1) 8¢ - - - - - - - . 22 10.0
8203 28 26 23 127 . . . - 203 3 10.7 (o] 0.0 4 17.4 18 12.8 ° . - - - 23 J11.8
8204 ) 30 23 29 1190 - c - 232 3 9.7 b 16.7 8 13.0 & 10.3 7 6.9 e 2 - e - 21 8.1
82086 26 29 29 30 108 2 o o 219 7 28.0 3 109 2 83 & 10.0 8 7.6 - - . . 23 10.6
8206 28 28 24 28 102 . - . 208 4 16.4 2! 7.1 8 126 2 1.7 7 6.9 | - - 18 8.7
8207 29 31 29 24 32 80 - - 236 2 8.9 (6] 19.4 3 10.3 Y 20.2 8 188 8 8.7 B § . 30 (128
8208 30 24 28 27 31 82 - - 222 2 8.7 2 8.3 il 3.8 2 7.4 4 128 8| 3.7 - - . 14 Q3
9208 22 27 28 22 24 81 . . 204 3 13.8 4 148 il 38 2 9.1 3] 12,6 5 8.2 2 . 16 a.s
8210 30 30 30 29 24 30 68 S 239 8 20.0 8 20.0 8 10.0 4 10.3 3 1286 8 20.0 2 3.0 - 29 12.1
8211 27 30 24 28 29 29 67 . 224 3 1.1 6 18.7 4 18.7 2 7.1 3 10.3 3 10.3 2 55 p 22 9.8
9212 24 22 27 28 28 23 66 . 208 8 26.0 3 13.6 9 33.3 2 9] ] 19.2 b 27 ) 89 . 35 17.0
9301 30 31 28 32 29 22 27 37 238 1 3.3 3 947 3 10.7 2 6.3 3 10.3 2 9.1 4 14.8 5 13.% 23 8.7
8302 27 28 28 23 30 23 28 28 213 4 14.8 4 14.3 i} .8 3 13.0 1 33 1 4.3 1 3.8 1 as 16 7.6
9303 29 24 26 28 27 24 23 29 207 3 10.3 2 8.3 8 32.0 3 1156 2 7.4 <) 1286 3 13.0 2 6.9 26 12.6
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FIGURE 2.2.6

THREE MONTH DESIGN VACANCY RATE
TAUX DE VACANCE D'UN PLAN DE SONDAGE DE TROIS MOIS
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2.3 RELATIONSHIP BETWEEN
NONRESPONSE AND
VACANCY RATES

Figure 2.3.1 shows on the same graph the
nonresponse and vacancy rates by month and
quarter of the survey. It is difficult just by
looking at these graphs to draw an overall
conclusion about the relationship between the
two rates. For the first 3 months of the survey,
an inverse relationship seems to exist i.e. when
one rate increases the other one decreases. For
the next 8 months (9107 to 9202), it is hard to
identify a relationship. For the months March
1992 to June 1992, the two rates seem to behave
similarly since when one of the two goes up, or
down, the other one follows the trend.
Afterwards, until January 1993, no obvious
relationship exists. Finally, for the last two
months of the study period, an inverse
relationship seems to be observed once again.

For the quarterly rates, a behaviour similar to
the monthly rates is observed. The quarters
9104-9106 to 9108-9110 show an inverse
relationship between the rates. For the quarters
9109-9111 to 9112-9202, the rates behave
randomly. An inverse relationship is detectable
for the next two quarters. Following that, until
the quarter 9210-9212 the vacancy rate stays
relatively stable, while the nonresponse rate
varies considerably. The end of the study
period is characterized by an inverse
relationship.

Figure 2.3.2 is a graph of the nonresponse and
vacancy rates for the three different samples. It
is difficult to draw a conclusion from these
graphs since they show 3 series of only 8
observations each. However, it is noticeable
that a similar relationship to the one described
for the monthly and quarterly vacancy and
nonresponse rates still exist.
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2.3 RELATION ENTRE LES
TAUX DE NON-REPONSE ET
DE VACANCE

La figure 2.3.1 présente sur un méme graphique
les taux de non-réponse et de vacance pour
chaque mois et trimestre de I'enquéte. A I’oeil
nu, il est difficile de tirer une conclusion globale
quant 2 la relation qui existe entre ces deux taux.
Pour les 3 premiers mois de I’enquéte, il semble
y avoir une relation inverse i.e. que lorsqu’un
des taux augmente |'autre diminue. Pour les 8
mois suivants (9107 a 9202), il est difficile
d’identifier une relation. Pour les mois de mars
1992 2 juin 1992, les deux taux semblent se
comporter d’une fagon similaire puisque quand
une des deux taux monte, ou diminue, 1'autre
suit. Par la suite, jusqu’au mois de janvier
1993, aucune relation évidente n’existe.
Finalement, durant les deux derniers mois de la
période 2 I’étude, une relation inverse semble
s’établir 2 nouveau.

Pour les taux trimestriels, un comportement
semblable aux taux mensuels est observé. Les
trimestres 9104-9106 2 9108-91 10 obtiennent des
taux qui affichent une relation inverse. Pour les
trimestres 9109-9111 a 9112-9202, les taux se
comportent aléatoirement. Une relation inverse
peut étre detectée pour les deux trimestres
suivants. Par la suite, jusqu’au trimestre 9210-
9212 le taux de vacance demeure relativement
stable, tandis que le taux de non-réponse varie
considérablement. La fin de la période a I'étude
se caractérise par une relation inverse.

La figure 2.3.2 présente les taux de non-réponse
et de vacance pour les 3 différents échantillons.
Il est difficile de tirer des conclusions de ces
graphiques puisqu’il s’agit de 3 séries
d’uniquement 8 observations chacune. On peut
toutefois remarquer une relation similaire a celle
décrite pour les taux de non-réponse et de
vacance mensuels et trimestriels.



FIGURE 2.3.1
VACANCY AND NONRESPONSE RATES
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FIGURE 2.3.2
VACANCY AND NON RESPONSE RATES/ TAUX DE NON-REPONSE ET DE VACANCE
THREE MONTH DESIGN/UN PLAN DE SONDAGE DE TROIS MOIS
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3. COVERAGE ERROR

Sections 3.1 and 3.2 present a coverage
measure called the "slippage rate" as well as the
average household size for the 24 month period
under study. Section 3.3 presents a descriptive
analysis which determines whether or not there
exists a relationship between the slippage rate
and the average household size.

3.1 SLIPPAGE RATE

The slippage rate is used to estimate the net
undercoverage or overcoverage in the LFS.
This rate is defined as the percentage difference
between estimates of the target population from
the survey and independent post-censal estimates
of the same population derived from
administrative sources and Census counts. In
the Yukon, the target population consists of only
organized communities listed in Table 1.1, while
the population projections estimate the
population of the entire Yukon. In order to
obtain estimates of the target population to be
used in estimating coverage error, reduction
factors are computed and applied to the
population projections. Separate factors are
computed for each of 8 age/sex groups and are
defined to be the proportion of persons in the
age/sex group living in the target population
over the total population in the age/sex group.
These factors can be found in Table 3.1.1.
Table 3.1.1 also provides the proportions as
computed using 1991 Census rounded counts for
comparison,

When analysing slippage, it is important to keep
in mind that the reduction factor is based on the
1986 Census and assumes the proportion of
people living in the communities is constant over
time. Also, the factors assume there is no
seasonal affect in terms of movement in and out
of the target population over the year.
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. 8 ERREUR DE COUVERTURE

Les sections 3.1 et 3.2 présentent une mesure de
couverture appelée "taux de glissement" ainsi
que la taille moyenne des ménages pour la
période de 24 mois 2 I'étude. La section 3.3
présente une analyse descriptive qui permet de
déterminer s’il existe une relation entre le taux
de glissement et la taille moyenne des ménages.

3.1 TAUX DE GLISSEMENT

Les taux de glissement servent 3 estimer le sous-
dénombrement ou le surdénombrement net dans
I'EPA. Ce taux se définit comme étant la
différence en pourcentage entre I’estimation de
la population cible de I'EPA et une estimation
postcensitaire indépendante de la méme
population basée sur des sources administratives
et les comptes du recensement. Au Yukon, la
population cible constitue uniquement les
communautés organisées qui apparaissent au
tableau 1.1, tandis que les projections de
population estimées représentent la population
entiere du Yukon. Afin d’obtenir des
estimations de la population cible pour estimer
I’erreur de couverture, des facteurs de réduction
sont déterminés et appliqués aux projections de
population. Des facteurs différents sont
déterminés pour 8 groupes d’ige/sexe, et sont
définis comme étant la proportion des personnes
dans les groupes d'ige/sexe appartenant 2 la
population cible par rapport 2 la population
totale dans ces groupes d’dge/sexe. Le tableau
3.1.1 présente ces facteurs. On retrouve
également au tableau 3.1.1, les proportions
évaluées 2 I’'aide des comptes arrondis du
recensement de 1991 2 titre comparatif.

Lors de I'analyse du glissement, il est important
de se rappeler que le facteur de réduction est
basé sur le recensement de 1986 et qu’il suppose
que la proportion de la population qui réside
dans les communautés est constante dans le
temps. De plus, les facteurs sont basés sur
I'hypothese qu’il n'y a pas d’effet saisonnier en
ce qui a trait aux mouvements de la population,



For the Yukon LFS, only five different rates are
presented: males (15+), females (15+), 15+,
15-24, 25-54. Since the sample size is small
(approximatively 550 people), the slippage rates
for age/sex combinations cannot be provided.
The monthly slippage rates and the three month
moving average slippage rates are also
presented. The monthly rates are provided to
have a better understanding of the coverage
problems (undercoverage, overcoverage) since
they could be hidden when an average based on
three months of data is used. Obviously, it is
expected that the monthly slippage rates will
show more month to month variation since the
samples are different and the sample sizes are
small.

Table 3.1.2 lists the monthly slippage rates and
Figure 3.1.3 shows the rates for both Canada
and the Yukon.

Slippage rate for males in the Yukon varies
more than the corresponding national rate.
Throughout the 24 months under study, the
slippage rate varies from -10.7% to 12.8%.
There are 4 occasions when the slippage rate is
negative: May 1991 (-10.7%), August 1991
(-1.0%), July 1992 (-0.2%) and October 1992
(4.7%). The highest value, 12.8%, occurs in
July 1991. From June 1991 to September 1992,
the Yukon slippage rate fluctuates around the
national rate. In October 1992, the rate drops to
-4.7%, then shows an upward trend until the end
of the study period.

The monthly slippage rate for females fluctuates
considerably, ranging between -5.0% in April
1991 to 14.8% in February 1993. The slippage
rate reaches two negative values during the first
three months of the survey: April 1991 (-5.0%)
and June 1991 (-3.3%). Following that, the rate
stays positive for the rest of the study, showing
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i.e. les entrées et sorties de la population cible
durant 1’année.

Pour l'enquéte au Yukon, seulement cing
différents taux de glissement sont présentés:
hommes (15+), femmes (15+), 15+, 15-24,
25-54. Etant donné la taille de I'échantillon
(environ 550 personnes), les taux de glissement
par combinaison &ge/sexe ne peuvent étre
fournis. On présente également les taux de
glissement mensuels et les taux basés sur une
moyenne mobile de trois mois. On a tenu 2
présenter les taux mensuels afin de mieux saisir
les problemes de couverture (surdénombrement
et sous-dénombrement), puisqu’ils peuvent étre
camouflés lorsqu’on utilise une moyenne basée
sur trois mois de données. Evidemment, on
s’attend a ce que les taux de glissement mensuels
affichent beaucoup plus de variation d’'un mois
a I’autre puisque les échantillons sont différents,
et les tailles d’échantillon sont petites.

Les taux de glissement mensuels sont donnés au
tableau 3.1.2 et les graphiques pour le Canada et
le Yukon se trouvent 2 1a figure 3.1.3.

Chez les hommes, le taux de glissement mensuel
pour le Yukon varie beaucoup plus que le taux
national correspondant. Durant les 24 mois 2
I’étude, le taux de glissement varie de -10.7% 2
12.8%. Il prend des valeurs négatives 2 4
occasions: mai 1991 (-10.7%), aoQt 1991
(-1.0%), juiliet 1992 (-0.2%) et octobre 1992
(4.7%). La valeur maximale de 12.8% est
atteinte en juillet 1991. Du mois de juin 1991
au mois de septembre 1992, le taux de
glissement mensuel au Yukon oscille autour du
taux national. En octobre 1992, il chute 2
-4.7% pour ensuite afficher une tendance 2 la
hausse jusqu’a la fin de la période 2 1’étude.

Le taux de glissement mensuel chez les femmes
fluctue de fagon considérable, variant de -5.0%
en avril 1991 2 14.8% atteint en février 1993.
Le taux de glissement a enregistré deux valeurs
négatives durant les trois premiers mois de
I'enquéte: avril 1991 (-5.0%) et juin 1991
(-3.3%). Le glissement est par la suite demeuré



an upward trend since October1992. This trend
coincides with the one observed for males.

The slippage rate for the 15 years plus begins
with a rate which is below zero and which
increases to 7.5% in July 1991. The slippage
rate for the 15 years plus continues to fluctuate
until the end of the year with a peak of 11.3%
in September. For 1992, most of the rate is
positive except for October 1992 where the rate
is -2.2%. Slippage rises to a highof 11.7% in
February 1993 and goes down to 11.2% at the
end of the 24 month period.

The youngest working age group (15-24) is
characterized by very high and severely
fluctuating slippage rate throughout the study
period. The beginning of the survey starts off
with a lower rate and fluctuates erratically,
rising to 31.6% in October 1991. The slippage
rate then declines to 11.3% in November 1991
only to rise again for the next two months.
Beginning in February 1992, the slippage rate
climbed from 13.3% to 23.6% over the range of
four months. By June 1992, the slippage rate
drops to a low of 4.3%, reaches a maximum of
35.3% in August 1992 and then begins to
fluctuate until the end of the year.

The slippage rate for the 25-54 year age group
in the Yukon is, in most cases, less than the
national rate. An interesting trend characterizes
this age group. The slippage rate tends to vary
in three month cycles coinciding with the three
different samples. The first three months of the
survey show negative slippage. Beginning in
July 1991, the next six months are marked by a
positive slippage rate ranging between 3.5% to
7.8% and ending the year at 2.3%. In 1992,
half the months show a negative slippage rate.
Characteristically, the 1992 slippage rate appears
to fluctuate in three month cycles. For example,
the January cycle starts off at -4.2% and rises to
2.4% in March; the April cycle starts at -7.5%
and climbs to 4.1% in June; and so on.
Slippage for 1993 starts below 0% in January,
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positif pour le reste de la période A |'étude,
affichant une tendance 2 la hausse depuis octobre
1992.  Cette tendance coincide avec celle
observée chez les hommes.

Pour les 15 ans et plus, I’enquéte débute avec un
taux de glissement négatif qui grimpe ensuite 2
7.5% en juillet 1991. Le taux de glissement
pour les 15 ans et plus continue a osciller
jusqu’a la fin de I’année, avec un sommet de
11.3% en septembre. En 1992, la plupart des
taux sont positifs sauf en octobre ou il est de
-2.2%. Le taux de glissement augmente 2
11.7% en février 1993 pour revenir 2 11.2% 2
la fin de la période de 24 mois.

Le plus jeune groupe en dge de travailler (15-24)
se caractérise par des taux de glissement trés
élevés et tres variables tout au long de la période
a I’étude. Au début de I’enquéte, les taux sont
plus bas; ils se déplacent de fagon erratique et
augmentent 3 31.6% en octobre 1991. Le
glissement baisse 2 11.3% en novembre 1991,
pour ensuite augmenter lors des deux mois
suivants. A partir de février 1992, le glissement
augmente de 13.3% 2 23.6% sur une période de
quatre mois. Le taux de glissement atteint un
minimum de 4.3% en juin 1992, enregistre un
maximum de 35.3% en aoQt 1992, puis se remet
a osciller jusqu’a la fin de |’année.

Le taux de glissement pour le groupe des 25-54
ans est, dans la plupart des cas, inférieur au taux
national. Une tendance intéressante apparait
chez ce groupe d’age. Le taux de glissement
tend 2 varier par cycles de trois mois coincidant
avec les différents échantillons. Les trois
premiers mois montrent un taux de glissement
négatif. A partir de juillet 1991, les six mois
suivants ont des taux de glissement positifs qui
varient entre 3.5% et 7.8% pour terminer
I’année 2 2.3%. En 1992, la moitié des mois
montrent un taux de glissement négatif. Les
taux de glissement de 1992 semblent osciller en
cycles de trois mois. Par exemple, le cycle de
janvier commence 2 -4.2% et augmente 2 2.4%
en mars; le cycle d’avril commence 2 -7.5% et
grimpe 2 4.1% en juin; et ainsi de suite. Le



climbs to 8.4 % in February and then drops only
slightly in March.

The effect of the three month design is again
examined on the slippage rate. Only the
slippage rate for the LFS population, those 15
years and older, is examined. The three
independent samples are compared over the 8
non-overlapping quarters in Figure 3.1.4. The
slippage rate for the first sample is lower than
the other two samples in the last § quarters of
the survey, but this is not believed to be a
substantial difference. Overall, the rates follow
a similar pattern but not in the same range.

Table 3.1.5 lists the three month moving
average slippage rates for males (15+), females
(15+) and age groups 15+, 15-24 and 25-54.
The graphs are shown in Figure 3.1.6.

For males, as for females (excluding April
1991), the slippage rates based on a three month
moving average are all positive. They are
smoother and less variable than the rates derived
monthly. The slippage rates for both sexes have
ranges relatively similar going from .6% to
8.4% for males, and -1.2% to 9.6% for
females. Since the last 4 quarters, males and
females slippage rates show an upward trend.
_ This trend was also observed in the analysis of
the monthly rates.

For the 15+, the slippage rate based on a three
month moving average begins the study period
with the negative rate (-.3%) and then increases
for the next following 5 quarters to reach 8.1%
in the quarter ending in November 1991.
Afterwards, the slipage rate starts a decrease that
will last 7 quarters. To terminate the study
period, the slippage follows the scenario: up for
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taux de glissement est négatif en janvier 1993,
monte 2 8.4% en février et ne subit qu'une
faible baisse en mars.

L’effet de I’utilisation d’un plan de sondage 2
trois mois sur le taux de glissement est aussi
étudié. Seul le taux de glissement pour la
population de I'EPA, soit les 15 ans et plus, est
examiné, Dans la figure 3.1.4, les trois
échantillons indépendants sont comparés pour les
8 trimestres ne se chevauchant pas. Le taux de
glissement pour le premier échantillon est
inférieur 2 celui des deux autres échantillons lors
des 5 derniers trimestres, mais on ne croit pas
que cette différence soit substantielle. Dans
I’ensemble, les taux suivent des tendances
semblables, mais couvrent des intervalles
différents.

Le tableau 3.1.5 présente les taux de glissement
basés sur une moyenne mobile de trois mois
pour les hommes (15+), les femmes (15+) et
les groupes d’age 15+, 15-24, 25-54. Les
graphiques correspondants sont donnés a la
figure 3.1.6.

Chez les hommes, comme chez les femmes (2
I’exception d’avril 1991), les taux de glissement
basés sur une moyenne mobile de trois mois sont
tous positifs. 1ls sont également plus lisses et
moins variables que ceux dérivés mensuellement.
Les taux de glissement pour les deux sexes ont
des étendues relativement semblables allant de
.6% 2 8.4% chez les hommes et de -1.2% 2
9.6% pour les femmes. Depuis les 4 derniers
trimestres, on remarque pour les hommes et les
femmes une tendance 2 la hausse pour le
glissement. Cette tendance avait également été
observée dans I’analyse des taux mensuels.

Pour les 15 ans et plus, le taux de glissement
basé sur une moyenne mobile de trois mois
débute la période 2 I'étude avec un taux négatif
(-.3%) qui grimpe durant les cinq trimestres
suivants pour atteindre 8.1% au trimestre se
terminant en novembre 1991. Le taux de
glissement entreprend ensuite une descente
pendant les 7 prochains trimestres. Pour




three quarters, down for three quarters and
finally up for three quarters. For the quarter
ending in March 1993, the slippage rate reaches
a maximum of 9.0%.

The trend for the 15-24 year age group is
similar to the one observed for the 15+. The
rates are however higher, ranging from 5.8% to
24.4%. Although very variable, the slippage
rate for this age group seems to be more stable
since the last 5 quarters.

Finally, for the 25-54, the use of an estimate
based on a three month moving average gives
negative slippage rates for 13 out of 22 quarters
under study. The quarter 9105-9107 even
obtains a slippage rate of 0%. For 7 quarters,
estimates of the number of persons aged between
25-54 do not differ by more than plus or minus
1% from the control totals derived from the
Census. Since the quarter finishing with the end
of the year 1992, the slippage rate for the 25-54
shows an upward trend.
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terminer la période a 1'étude, le glissement se
comporte selon le scénario: 3 trimestres 2 la
hausse, 3 trimestres 2 la baisse et finalement 3
trimestres A 1a hausse. Au trimestre se terminant
en mars 1993, le taux de glissement atteint un
maximum de 9.0%.

Chez le groupe 15-24 ans, on note une tendance
similaire A celle observée chez les 15 ans et
plus. Les taux sont par contre beaucoup plus
élevés, oscillant entre 5.8% et 24.4%. Quoique
trés variable, le taux de glissement pour ce
groupe d’age semble vouloir se stabiliser depuis
les cinq derniers trimestres.

Finalement, pour les 25-54 ans, [|'utilisation
d’une estimation basée sur une moyenne mobile
de trois mois donne des taux de glissement
négatifs pour 13 des 22 trimestres a I’étude. Le
trimestre 9105-9107 obtient méme un taux de
glissement de 0% . Pour 7 trimestres, on obtient
des estimations du nombre de personnes agées
entre 25-54 ans qui se situent 2 plus ou moins
1% des totaux de contrfle dérivés du
recensement. Depuis le trimestre se terminant
avec la fin de 1’année 1992, le taux de
glissement pour les 25-54 ans connait une
tendance A la hausse.

TABLE 3.1.1: REDUCTION FACTORS BY AGE/SEX GROUPS
TABLEAU 3.1.1: FACTEURS DE REDUCTION PAR GROUPE D'AGE/SEXE

AGE FEMALE FACTORS MALE FACTORS
FACTEURS POUR LES FEMMES FACTEURS POUR LES HOMMES
0-14 0.8493 0.8859 0.8598 0.8651
15-24 0.9038 0.9019 0.8968 0.9162
25-54 0.8570 0.8693 0.8331 0.8406
55 + 0.8317 0.8478 0.7925 0.8213
Total N/A 0.8760 N/A 0.8548

*: based on 1991 rounded counts

. basé sur les comptes arrondis de 1991



TABLE 3.1.2: MONTHLY SLIPPAGE RATES BY SEX AND AGE
TABLEAU 3.1.2: TAUX DE GLISSEMENT MENSUEL PAR SEXE ET AGE

SURVEYS 9104 TO 9303 - ENQUETES 9104 A 9303

B SEX/SEXE AGE
MALE | FEMALE B mill nEa 2554
HOMME | FEMME
3.3 -5.0 0.7 7.9 )
-10.7 4.7 3.2 8.3 el
9.1 o) Y 3.1 17.8 0.8
8107 12.8 1.9 7% 22.1 6.7
1.0 5 3.1 e 3.8
9109 12.7 9.9 11.3 24.8 7.8
7.0 5.8 6.4 31.6 3.5
4.1 9.0 6.5 1.3 v
9.7 8.1 8.9 20.3 2.3
3.5 2.3 2.9 28.0 4.2
9202 5.1 5.0 5.0 13.3 0.1
xxxxxx 9203 . 11.9 4.6 8.3 16.2 2.4
1.0 18 1] 21.6 -7.5
1.5 7.1 4.3 23.6 Y
9206 125 0.7 6.8 4.3 4.1
0.2 5.7 2.7 268 4.6
4.0 11.8 7.9 35.3 0.3 |
8.6 5.5 7.2 1.4 23
4.7 0.4 2.2 18.3 9.3
9211 0.8 7.1 4.0 19.9 4.6
9212 5.9 6.6 6.3 10.2 L]
9301 4.3 3.9 4.1 22,5 A1
9302 8.7 14.8 1.7 15.6 8.4
9303 12.3 10.1 11.2 17.1 7.5
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FIGURE 3.1.3 (Contiued/Suite)
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TABLE 3.1.5: SLIPPAGE RATES BY SEX AND AGE - 3 MONTH MOVING AVERAGE

42

TABLEAU 3.1.5: TAUX DE GLISSEMENT PAR SEXE ET AGE - MOYENNE MOBILE DE TROIS MOIS

SURVEYS 9104 TO 9303 - ENQUETES 9104 A 9303

" SEX/SEXE “ AGE/AGE "

o wmae | eemae || s+ [ 1528 | 2584 |
Momme | Femme . f :
0.6 Sl 2 0.3 5.8 -2.6
3.8 1.1 2.5 10.5 0.0
91069108 7.0 2.0 4.6 12.8 3.2
. 9107-3109 8.2 6.5 7.3 15.1 6.1
s1088110 | 62 70 7.0 18.2 5.0
7.9 8.2 8.1 22.6 5.3
6.9 7.6 7.3 21.0 3.5
91118201 5.7 6.5 6.1 19.8 0.9
9112-9202 6.1 5.1 5.6 20.5 0.6
02018203 6.8 3.9 5.4 19.2 0.6
9202-9204 6.0 3.6 4.8 17.0 -7
9203-9205 JI 4.8 4.3 4.6 20.5 2.9
92049206 ‘ 5.0 3.0 4.0 16.5 2.3
92058207 © 4.6 4.5 4.6 18.1 1.4
9206-9208 5.4 6.1 5.8 220 0.1
- 9.207-5'209:;-:: | 4.1 73 5.9 24.4 0.7
92089210 2.6 5.9 4.3 21.6 X
9209-9211 s:ﬁrzlr 1.6 4.4 3.0 16.5 3.9
921:0_-3_21'; | o~ 4.7 8.7 16.1 3.4
9211-9301 5.7 5.9 4.8 17.6 0.7
92129302 6.3 8.4 7.4 16.1 3.7
930_1-3303_':'”_1;1 8.4 9.6 9.0 18.4 4.9




FIGURE 3.1.6

SLIPPAGE RATES BY SEX - THREE MONTH MOVING AVERAGE
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FIGURE 3.1.6 (Continued/Suite)

SLIPPAGE RATES BY AGE - THREE MONTH MOVING AVERAGE
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3.2 AVERAGE HOUSEHOLD
SIZE

The average household size for the LFS target
population in the Yukon is presented in Table
3.2.1 for the total target population, the self-
representing areas or units (SRUs) and non self-
representing units (NSRUs).  The average
household size and the total number of
households of size 1, 2 and 3+ are based on the
average of three months data for the period
April 1991 to March 1993. This data refers to
noninstitutionalized civilians 15 years of age and
over who reside in areas where the Yukon LFS
survey covers. The three month average
estimates for the number of households of size
1, 2 and 3+ are approximates for the target
population and are rounded to the nearest
hundred. The subweights are used in the
calculations.

For the study period, the three month average of
the number of people in a household ranges
from 1.94 to 2.10. In general, the average
household size is increasing in SRUs and
NSRUs and consequently for the total target
population. The SRU has a larger average
household size than NSRU for every three
month period. The latter is the reverse of what
is observed in the regular LFS.

Overall, there are more households situated in
SRUs than NSRUs. This is not unusual; all
provinces except Prince Edward Island have
more households in SRUs for the study period.

In both SRUs and NSRUs, there are more
households of size 2 than of size 1 or 3+, and
there are more households of size 1 than of size
3+. Therefore, in the Yukon, in the areas
where the LFS covers, it is more likely to find
a household where two members are eligible to
participate in the LFS than 1 or 3+ members.
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3.2 TAILLE MOYENNE DES
MENAGES

La taille moyenne des ménages pour la
population cible de I’EPA au Yukon est
présentée au tableau 3.2.1 pour la population
cible totale, pour les secteurs auto-représentatifs
(UAR) et non auto-représentatifs (UNAR). La
taille moyenne des ménages et le nombre total
de ménages de taille 1, 2 et 3+ sont basés sur
une moyenne de trois mois pour la période
d’avril 1991 2 mars 1993. Les données réferent
a la population de 15 ans et plus qui réside dans
les secteurs couverts par I'’EPA au Yukon
excluant les pensionnaires d’établissements
institutionnels et les membres 2 temps plein des
Forces armées. Les estimations du nombre de
ménage de taille 1, 2 et 3+ basées sur une
moyenne de trois mois sont des approximations
de la population cible et sont arrondies A la
centaine la plus proche. Les sous-poids sont
utilisés dans les calculs.

Pour la période a I'étude, les moyennes du
nombre de personnes par ménage basées sur
trois mois de données varient de 1.94 22.10. De
fagon générale, la taille des ménages augmente
dans les UAR et les UNAR et par le fait méme
pour la population totale. lLes UAR ont des
tailles moyennes de ménage plus grandes que
celles des UNAR pour toutes les périodes de
trois mois, ce qui est le contraire de ce qui est
observé dans I’EPA régulier.

Dans I’ensemble, il y a plus de ménages dans les
UAR que dans les UNAR, ce A quoi on
s’attendait. Toutes les provinces, 2 I’exception
de I'ile-du-Prince-Edouard, ont plus de ménages
dans les UAR pour la période 2 I'étude.

Les UAR et les UNAR contiennent tous les deux
plus de ménages de taille 2 que de ménages de
taille 1 ou 3+, et plus de ménages de taille |
que de taille 3+. Conséquemment, au Yukon,
dans les secteurs couverts par I’EPA, il est plus
probable de trouver un ménage dans lequel deux
membres sont éligibles 2 I'enquéte que des
ménages comprenant | ou 3+ membres.
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TABLE 3.2.1: AVERAGE HOUSEHOLD SIZE BY TYPE OF AREA FOR THE YUKON
TABLEAU 3.2.1: TAILLE MOYENNE DES MENAGES SELON LE TYPE DE REGION AU YUKON
SURVEYS 9104 TO 9303 - ENQUETES 9104 a 9303
NSRU - UNAR SRU - UAR _ YOTAL
SURVEY fNumber of Households of Number of Households of Number of Households of
Size Ave. Stte Avg. [ Se Avy.,
ENQUETE . || Nombre de Ménage de Size/ Nombre de Ménage de Size/ Nombre de Ménage de Size/
Tailte Taille Taita Taitla ’ Tallle Taille
e — Moy, Moy, it —{ Moy.
1 2 3+ 1 - ik g 1 2 3+
2104-9108 || 300 | 400 | 200 1.90 |l 2000 | 3800 | 1500 | 2.08 || 2400 | 4200 |1700 | 2.03
9106-9107 || 300 | s00 | 200 192 || 2200 | 3600 | 1400 | 200 || 2500 | 4100 [ 1600 | 1.99
9106-9108 || 300 | 500 | 200 190 || 2200 | 3600 | 1400 | 1.98 | 2500 | 4100 | 1500 | 1.97
9107-9109 || 300 | 500 | 100 1.88 |l 2200 | 3500 | 1300 | 1.872 | 2500 | 4000 | 1500 | 1.98
9108-9110 || 300 | 600 | 100 | 4187 | 2000 | 3500 | 1400 | 2.00 || 2400 | 4100 | 1500 | 1.98
9108-9111 || 300 | 600 100 | 1.83 [l 2200 | 3600 | 1300 | 1.98 || 2500 | 4200 [ 1400 | 1.94
91109112 {| 300 | 600 | 100 1.82 | 2100 | 3700 | 1300 | 197 || 2400 | 4300 | 1400 | 1.95
9111-9201 {| 300 | 600 | 100 1.85 |l 2000 | 3800 | 1300 | 2.00 || 2300 | 4400 | 1400 | 1.98
9112-9202 {| 300 | 600 | 100 1.88 |l 1900 | 3900 | 1300 | 2.01 1[ 2200 | 4500 | 1400 | 1.89
9201-9203 J‘ 300 | 600 100 | 1.88 1800 | 3800 | 1400 | 2.03 || 2100 | 4500 | 1500 | 2.01
9202-9204 || 300 | 600 | 100 1.89 1700 | 4000 | 1300 | 208 || 2000 | 4600 | 1500 | 2.08
92039206 || 300 | 600 | 100 | 188 || 1700 | 4100 | 1300 | 2,07 " 2000 | 4700 | 1400 | 2.04
9204-9206 || 300 | 600 | 100 | 186 || 1700 | 4000 | 1300 | 2.09.. | 2000 | 4800 | 1400 | 2.08
9206-9207 || 300 | 600 | 100 188 || 1700 | 3900 | 1400 | 2.09 ! 2000 | 4500 | 1500 | 2.06
9206-9208 || 300 | 600 | 100 1.86 || 1800 | 3800 | 1400 | 2.07 | 2100 | 4400 | 1500 | 2.04
92079209 §| 300 | 600 | 100 | 192 | 1800 | 3800 | 1400 | 207 § 2100 | as00 | 1500 | 2,08
9208-9210 || 300 | 600 | 100 | 190 || 1700 | 4000 | 1400 | 2,08 { 2000 | 4600 | 1600 | 2.07
9209-9211 {| 300 | 800 100 | 193 |f 1700 | 3900 | 1600 | 2.12 || 2000 | 4500 | 1700 | 2.09
9210-9212 {| 300 | 600 100 196 | 1800 | 3900 | 1600 | .2.12 |l 2000 | 4500 | 1800 | 2.90
9211-9301 || 300 | 800 100 | 1.96 {| 1800 | 3800 | 1600 | 203 || 2100 | 4a00 | 1700 | 2.07
9212-9302 {| 200 | €00 100 1.99 || 1700 | 3900 | 1500 | 2.08 || 1900 | 4500 | 1600 | 2.07
9301-9303 §| 300 | 600 100 | 1.92: || 1800 | 3900 | 1400 | 2.04 i 2100 | 4500 | 1500 | 2.08




3.3 RELATIONSHIP BETWEEN
THE SLIPPAGE RATE AND
THE AVERAGE
HOUSEHOLD SIZE

Is there a relationship between the slippage rate
for the 15+ age group and the average
household size?

For the study period, the average household size
based on a three month moving average ranges
from 1.94 to 2.10. During the quarter 9109-
9111, the average household size is at a low
1.94. The corresponding three month moving
average slippage rate (15+ age group) is 8.1%,
the second highest value during the study period.
As well, during the quarter 9210-9112, the
average household size is a high 2.10, the
corresponding slippage rate is a low of 2.7%.

The graph presented in Figure 3.3.1 gives a
better view of the relationship that exists
between the average household size and the
slippage rate. These two measures are
standardized to be presented on the same graph.
An examination of the graph shows that the
slippage rate and the average household size are
inversely correlated, i.e. when the average
household size increases the slippage rate
decreases and vice versa.
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3.3 RELATION ENTRE LE
TAUX DE GLISSEMENT ET
LA TAILLE MOYENNE DES
MENAGES

Existe-t-il une relation entre le taux de
glissement chez le groupe d’age 15+ et la taille
moyenne des ménages?

Pour la période a I’étude, la taille moyenne des
ménages basée sur une moyenne mobile de trois
mois varie de 1.94 2 2.10. Une valeur minimale
de 1.94 est atteinte durant le trimestre 9109-
9111. L’estimation  correspondante du
glissement (15+) se chiffre 3 8.1%, soit la
deuxieme plus haute valeur du glissement durant
la période 2 I’étude. De méme, au trimestre
9210-9212, lataille moyenne des ménages atteint
un maximum de 2.10, le taux de glissement
correspondant étant un creux de 2.7%.

Le graphique présenté 2 la figure 3.3.1 permet
de mieux visualiser la relation qui existe entre la
taille moyenne des ménages et le taux de
glissement. Ces deux mesures ont été
standardisées afin d’étre représentées sur un
méme graphique. Un examen du graphique
permet de constater que le taux de glissement et
la taille moyenne des ménages sont inversement
corrélés, c’est-a-dire que lorsque la taille
moyenne des ménages augmente, le taux de
glissement diminue et vice-versa.



FIGURE 3.3.1

STANDARDIZED SLIPPAGE RATE AND AVERAGE HOUSEHOLD SIZE
THREE MONTH MOVING AVERAGE
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4. INTERVIEWER TURNOVER
RATES AND WORK
EXPERIENCE

This section presents the interviewer turnover
rates and the interviewer work experience. By
definition, the turnover rate provides the
percentage of interviewers who terminate their
employment and who will be replaced. These
rates come from two reports sent every month
by the Yukon Office: Monthly Report on
Interviewer Hirings and Separations - LFS
(F99), LFS Observation Program Monthly
Report (R92). The interviewer turnover rates
are produced so as to monitor survey data
quality and to explain certain phenomena.

Table 4.1 contains the interviewer turnover rates
for the Yukon, for October 1992 to March 1993.
The information for April 1991 to September
1992 is not available due to the poor quality of
the data. It is impossible to estimate these rates
correctly.

For the last six months of the survey, the
number of monthly assignments was 15 and the
number of interviewers on staff every month
(with an assignment) was on average about 10.
The number of dwellings in an assignment
varied from 1 to 92. The number of interviewers
who terminated their employment ranges
monthly between 0 and 1. Since October 1992,
3 interviewers have left their job, i.e. an
interviewer turnover rate of 28.1% for the last
6 months. This rate is relatively high. The
interviewers who left had assignments of 10
dwellings on average.
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4.  TAUX DE ROULEMENT DES
INTERVIEWERS ET
EXPERIENCE DE TRAVAIL

Cette section porte sur le taux de roulement des
interviewers et sur |'expérience de travail des
interviewers. Par définition, le taux de
roulement représente le pourcentage
d’interviewers qui terminent leur emploi et qui
seront remplacés. Ces taux proviennent de deux
rapports envoyés mensuellement par le bureau
du Yukon: Rapport mensuel sur I’embauche et la
cessation d’emplois des interviewers -EPA
(F99), Rapport mensuel du programme
d’observation de I’EPA (R92). Les taux de
roulement des interviewers sont produits afin de
mieux contréler la qualité des données de
I’enquéte et d’expliquer certains phénomenes.

Le tableau 4.1 présente le taux de roulement des
interviewers pour le Yukon pour la période
allant du mois d’octobre 1992 A mars 1993. Les
données pour la période d’avril 1991 2
septembre 1992 ne sont pas disponibles dd 2 la
pietre qualité des données. Il nous est
impossible d’estimer correctement ces taux.

Pour les six derniers mois de l’enquéte, le
nombre de tiches par mois est de 15 et le
nombre d’interviewers faisant partie du
personnel 2 chaque mois (avec une tiche) est en
moyenne d’environ 10 interviewers. Le nombre
de logements dans une tiche varie de 1 2 92.
Le nombre d’interviewers qui terminent leur
emploi varie mensuellement entre 0 et 1.
Depuis octobre 1992, 3 interviewers ont quitté
leur emploi, ce qui représente un taux de
roulement de 28.1% pour les 6 derniers mois.
Ce taux est relativement élevé. Les interviewers
qui ont quitté avaient des tiches de 10 ménages
en moyenne.
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Table 4.2 permits an analysis of the
interviewers’ work experience in terms of the
number of months in which they have an
assignment of at least one dwelling. A check
mark in a cell of the table signifies that an
interviewer has an assignment in this month.
The interviewers are classified into five groups:
regular-Yukon, senior-Yukon, regular-
Vancouver, senior-Vancouver and no record.
The category "no record” contains strange cases
that are listed in the computerized files but that
are impossible for us to identify as being hired
by the Yukon Bureau, the Vancouver RO or any
other ROs. The interviewers of the Vancouver
RO are mentioned since they have participated in
the survey for a few months for two reasons:
i) lack of interviewers in Whitehorse, and ii)
given the time constraints, a Yukon interviewer
had to transmit the collected data to an
interviewer in the Vancouver RO by telephone
and hence the Vancouver interviewer entered her
own number into the system.

According to the data shown in Table 4.2, 6
interviewers have worked on the survey for 20
months or more, and from this number, 2 have
been there since the beginning of the study
period have worked for 24 consecutive months.
The number of months of work experience
varies between 1 and 24. Interviewers do not
necessarily have assignments in consecutive
months because of the sample design.

The turnover among the senior interviewers has
been quite high since the beginning of the
survey, although it seems to be stable for the last
7 months of the survey. This period coincides
also with the non-intervention of the Vancouver
RO, since they have not conducted any
interviews in the Yukon for the last 5 months of
the survey. In August 1991, September 1991
and January 1992, no senior interviewer from
Yukon or Vancouver conducted interviews. For
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Le tableau 4.2 permet d’analyser I'expérience de
travail des interviewers en termes du nombre de
mois durant lesquels ils ont travaillé, c’est-a-dire
le nombre de mois durant lesquels les
interviewers avaient une tiche d’au moins un
logement. Un crochet dans une cellule du
tableau signifie que I’interviewer avait une tiche
dans ce mois. Les interviewers ont été classés
en cinq groupes: réguliers-Yukon, principaux-
Yukon, réguliers-Vancouver, principaux-
Vancouver et aucune entrée. La catégorie
"aucune entrée” contient les cas obscurs qui sont
listés dans les fichiers informatiques mais qu'il
nous est impossible d’identifier comme ayant été
engagés par le bureau du Yukon, par le BR de
Vancouver ou par tout autre BR. Les
interviewers du BR de Vancouver sont
mentionnés  puisqu’ils ont pris part aux
opérations de l’enquéte durant certains mois
pour deux raisons: i) le manque d’interviewers
A Whitehorse, et ii) étant donné les contraintes
de temps, un interviewer du Yukon a di
transmettre les données recueillies 2 un
interviewer du BR de Vancouver par téléphone
et ce dernier a entré son propre numéro dans le
systeme.

D’aprés les données du tableau 4.2, 6
interviewers travaillent sur 1’enquéte depuis 20
mois et plus, et de ce nombre 2 sont en poste
depuis le début de la période a I'étude et ont
travaillé pendant 24 mois consécutifs. Le
nombre de mois d’expérience de travail s’étale
de ! 2 24 mois. On remarque également que
certains interviewers n’ont pas des tdches pour
des mois consécutifs 2 cause du plan de sondage
utilisé.

Le roulement chez les interviewers principaux a
quand méme été élevé depuis le début de
I’enquéte, quoiqu’il semble s’étre stabilisé depuis
les 7 derniers mois de I’enquéte. Cette période
coincide également avec la non-intervention du
bureau régional de Vancouver, puisqu’ils n’ont
pas effectué d’interviews au Yukon durant les
cing derniers mois de I’enquéte. Au mois d’aoft
1991, septembre 1991 et janvier 1992, aucun
interviewer principal du Yukon ou de Vancouver



the other 21 months, 1, 2 or 3 senior
interviewers had assignments of at least one
dwelling every month.

A total of 45 interviewers, 35 regular and 10
senior, worked on the survey from April 1991 to
March 1993.
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n’a réalisé d’interviews. Durant les 21 autres
mois 2 I'étude, 1, 2 ou 3 interviewers principaux
avaient une tiche d’au moins un logement 2
chaque mois.

Au total 45 interviewers, 35 réguliers et 10
principaux, ont travaillé sur I’enquéte du mois
d’avril 1991 2 mars 1993.
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8. EDIT DISCREPANCY

This section presents the edit discrepancy rates
and the edit failure rates for the Yukon, the
regional office of Vancouver and Canada for the
period April 1991 to March 1993. These rates
are evaluated monthly and quarterly to determine
and to correct problems which arise. This
section also includes the average discrepancy
rates by FO3 and FOQS items for the Yukon and
Canada.

5.1 EDIT FAILURE RATES

The edit failure rate represents the total number
of Forms 03 (FO3 i.e. the Household Record
Docket), or Forms 05 (FO5 i.e. the LFS
questionnaire) with at least one discrepancy as a
percentage of the total number of FO3s, or FOSs,
completed. Table 5.1.1 contains the monthly
edit failure rates for the F03s and FO0S5s, for
April 1991 to March 1993, for Canada,
Vancouver RO and the Yukon. The graphs
corresponding to the monthly edit failure rates
for Canada and the Yukon are presented in
Figure 5.1.2. Since the Household Record
Docket is much simpler to complete than the
LFS questionnaire, the edit failure rates for the
former are expected to be lower than the latter.

The monthly edit failure rates for the Yukon
show that indeed the FOS rates are higher than
the FO3. The average edit failure rate for the 24
month period is 10.7% for the FO3 forms and
25.5% for the FOSs. The average edit failure
rates in Vancouver regional office for this same
period are 1.6% for FO3s and 8.3% for FOSs.
The Yukon office has higher rates of failure for
both forms and as well the rates are more
variable. The national rates are similar to the
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5. DIVERGENCE A LA
VERIFICATION

Cette section présente les taux de divergence 2 la
vérification et les taux d’échec au contréle pour
le Yukon, le bureau régional de Vancouver et le
Canada, pour la période d’avril 1991 2 mars
1993. Ces taux sont évalués mensuellement et
trimestriellement pour déterminer et corriger les
problémes qui surviennent.  On retrouve
également dans cette section, les taux de
divergence moyens par poste pour les F0O3 et
FOS pour le Yukon et le Canada.

5.1 TAUX D’ECHEC A LA
VERIFICATION

Le taux d’échec 2 la vérification représente le
nombre total de formulaires 03 (F03, i.e. le
dossier du ménage) ou de formulaires 05 (F0S5,
i.e. le questionnaire de I’EPA) qui contiennent
au moins une divergence, exprimé en
pourcentage par rapport au nombre total de F03,
ou FOS, complétés. Le tableau 5.1.1 affiche les
taux mensuels d’échec 2 la vérification pour les
FO3 et les FOS, pour la période d’avril 1991 a
mars 1993 et pour le Canada, le BR de
Vancouver et le Yukon. Les graphiques
correspondant aux taux d’échec mensuels 2 la
vérification pour le Yukon et le Canada sont
présentés 2 la figure 5.1.2. Etant donné que le
dossier du ménage est beaucoup plus simple que
le questionnaire de I’EPA, on s’attend 2 ce que
les taux d’échec du premier soient de loin
inférieurs a ceux du second.

Les taux mensuels d’échec 2 la vérification pour
le Yukon montrent, en effet, que les taux
obtenus pour les FOS sont supérieurs A ceux
correspondant pour les F03. Le taux moyen
d’échec A la vérification pour la période de 24
mois est de 10.7% pour les formulaires FO3 et
de 25.5% pour les FOS. Les taux d’échec
moyens pour le bureau régional de Vancouver
pour |la méme période sont de 1.6% pour les
FO3 et 8.3 % pour les FO5. Le bureau du Yukon



Vancouver office; they are more stable at 1.6%
and 7.0% for F03s and FOSs respectively.

Since the survey is new in the Yukon Territory,
it was expected to see a learning curve effect in
the failure rates and, afterwards a stabilization in
the rates. However, this situation is not shown
by the data. The lowest rate for the FO03
monthly edit failure rate was reached in April
1991 (3.9%), when the survey was conducted
for the first time and consequently maybe due to
more supervision. The highest one occured in
February 1992 with a rate of 14.2%. For the
F0S5, the minimum rate was 7.1% again in April
1991 and the maximum one was 33.3% in July
1991.

A comparison between the average failure rates
obtained during the first year of implementation
(April 1991 to March 1992) and the second year
of realisation of the survey (April 1992 to March
1993), gives respectively the following rates for
the F0O3 and the F05: 11.0% and 10.5%, 25.9%
and 25.0%. No major improvement has been
observed. As well, an evaluation of the average
failure rate based on the last six months of the
survey, October 1992 to March 1993, gives a
rate of 10.2% for the FO3 and a rate of 24.2%
for the FOS, and does not indicate any big
improvements.

The quarterly FO3 and FOS edit failure rates are
presented in Table 5.1.3, and Figure 5.1.4
shows the quarterly rates for Canada and the
Yukon. As expected, the quarterly edit failure
rates are less variable for the Yukon than the
monthly rates. For the FO05, the Yukon
quarterly edit failure rates vary around 10%
while the corresponding rates for the FO03
fluctuate around 26%. Although the quarterly
rates are less variable, they are still high.
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a des taux d’échec plus élevés pour les deux
formulaires, et les taux sont également plus
variables. Les taux au niveau national sont
similaires 3 ceux obtenus pour le bureau de
Vancouver; ils sont plus stables 2 1.6% et 7.0%
pour les FO3 et les FOS5 respectivement.

Puisque I’enquéte dans le territoire du Yukon est
a ses débuts, on s’attendait A voir dans les taux
d’échec une courbe due 2 I’effet d’apprentissage
et par la suite une stabilisation des taux.
Toutefois, cette situation n’est pas reflétée dans
les données. Le plus bas taux mensuel d'échec
a la vérification pour les FO3 a été atteint en
avril 1991 (3.9%), lorsque I'enquéte a eu lieu
pour la premire fois, ce qui veut dire peut-étre
plus de contr6le. Le plus haut taux a été obtenu
en février 1992, soit un taux de 14.2%. Pour
les FOS, le taux minimal était de 7.1% une fois
de plus en avril 1991 et un taux maximal de
33.3% a éié obtenu en juillet 1991.

Si on compare les taux d’échec moyens obtenus
durant la premiere année d’implantation (avril
1991 2 mars 1992) et la seconde année de
réalisation de !’enquéte (avril 1992 2 mars
1993), on obtient respectivement pour les FO3 et
les FO5, 11.0% et 10.5%, 25.9% et 25.0%.
Aucune amélioration majeure n’est observée.
De plus, si on évalue les taux moyens obtenus
pour les six derniers mois de I’enquéte, soit
d’octobre 1992 2 mars 1993, on obtient comme
taux d’échec moyen 10.2% pour les FO3 et
24.2% pour les F0O5. On ne peut donc
aucunement parler de grandes améliorations.

Les taux trimestriels d’échec a la vérification
pour les FO3 et les FOS sont présentés au tableau
5.1.3. La figure 5.1.4 montre les taux
trimestriels pour le Canada et le Yukon.
Comme prévu, les taux trimestriels d’échec 2 la
vérification sont moins variables pour le Yukon
que les taux mensuels. Pour les FOS, les taux
trimestriels d’échec 2 la vérification varient
autour de 10%, tandis que les taux
correspondant pour les FO3 oscillent autour de
26%. Quoique les taux trimestriels sont moins
variables, ils sont encore élevés.




TABLE 5.1.1: MONTHLY FO3 AND FO5 EDIT FAILURE RATES
TABLEAU 5.1.1: TAUX D'ECHEC A LA VERIFICATION DES FORMULAIRES FO3 ET FO5
MENSUEL

SURVEYS 9104 to 9303 - ENQUETES 9104 a 9303

CANADA _ VANCOUVER YUKON "
piL A . Fo3 Fos.. | 05 . Fo3 F06 ‘
ENQUETE e Tat] # (%) TOTAL| # [ix)TOTAL] # L%l YOYAL| # | (%) [roTAaL| # m;]
9108 |59,175[1,131]1.9[110,885(8,445[7.6]|5,388 | 64 |1.2| 9,685 | 808 [s.3]l 179 |7 a9 | 236 | 24 [7.1]
91068 ||59,132|1,052|1.8[110,6688,552|7.7][5,335 | 79 |1.5[9,610 [ 803 |s.4| 169 [17 |10.1| 355 | 81 [228

9106 |[59,506[1.043 1.8 111,857 8,124 [7.3|5.361 | 74 [1.4|9,659 | 773 [soff 145 |8 [5.4 | 205 | 55 [1s0
9107 |[59,550|1,045 1.8 (110,896 |7,999|7.2]|5,330 [ 76 [1.4[9,554 | 748 [7.8]| 194 |26 [13.4] 345 [ 115 |33.3
9108 |[59,839| 923 [1.5112,438 (7,662 6.8 (/5,375 [ 64 [1.2]9,690 [ 746 [7.7]] 174 |24 [1a8| 359 [ 110 [30.6
9108  [l60,395/1,068 [1.8 [113,310(7,744 [6.8 [[5,361 | 98 [1.8]9,574 [ 749 [7.8][ 158 |20 127 319 [ 102 {320
9110 [160,692/1,220 (2.0 [114,093 |8,459 [7.4[|5,406 | 95 [1.8]9,715 [ 8es [so )] 214 [22[10.3[ 391 [ 90 [230
- 9111 {l60,770{1,124 (1.8 {114,171 (7,795 6.8 |{5,407 | 82 [1.5(9,606 | 825 [8.6[ 196 [22 [11.2] 385 [ 110 [28.6
9112 ||60,490] 895 |1.5[113,540 |6,9146.1[5,356 [ 71 [1.3] 9,505 | 682 [r.2f 181 |20 [11.0] 371 [ 100 [27.0
9201 ||60,400] 907 |1.5 (113,101 [7,724 6.8 | 5,365 | 73 |1.4| 9,564 | 785 |8.2|| 202 |27 124 384 | 119 |31
9202 ||60,059] 849 [1.4[112,384 7,360 |6.6 5,342 [ 78 [1.5| 9,509 | 774 [8.1]| 197 |28 [ra.2| 394 | 106 [26.9
9203  |l69.984| 855 [1.4]111,96118,2497.4 /5,343 | 96 |1.8[9.567 [ 864 [9.0] 180 [22 [12.2] 375 [115 [30.7
2204 "59,965 982 [1.6[111,460[9,208 [8.3|[5,358 | 93 [1.7[9,616 | 894 |9.3f| 209 23 [11.0] 410 [ 95 [23.2
9208 [160.002|1,067 [1.8 111,622 |8,226 7.4 |[5,345 [ 97 [1.8] 9,610 | 801 |83 195 |26 [13.3[ 395 | 106 [26.8
9206 |l60,159] 890 [1.5[111,968[7,493 6.7 |[5,368 [ 94 |1.8[9.661 | 831 a6} 189 |20 [10.6] 399 [ 105 [26.3
9207 |l60,270| 935 [1.6[111,338[7,637 6.9 |[5,386 | 88 |1.6]{9,527 | 834 s8] 205 |[19[s.3 | 391 [ 109 [279
2208 [l60.462| 925 |1.5[112,348 [7,201 [6.4]{5,407 | 95 |1.8] 9,554 | 730 |7.6]] 208 [23 |11.1] 403 | 97 |24
9209 [[60,990| 965 (1.6(113,282 7,246 6.4 [|5,484 [ 86 [1.6/9,728 | 801 [8.2ff 186 [17 (9.1 | 392 [ 105 [26.8
9210 [l61,251| 895 |1.5[113,579(7,837 6.9 5,560 [ 77 [1.4] 9,858 | 831 [s.aff 210 [22[105] 409 [ 100 [24.4
9211 |l61.057 917 [1.5[113,.277|7,763 6.3 |[5.570 [ 80 [1.4] 9,830 | 822 [s.aff 202 |22 [109] 408 [ 84 [20.6
9212 |[60,692| 816 [1.3]112,937 (6,802 6.0 [5,509 | 75 [1.4]9,739 | 693 [7.1][ 171 |10|ss8 | 358 | 77 [215
2301  |160,320(1,031 [1.7 111,287 [8,019[7.2|[5,486 [120 |2.2] 9,728 | 889 [o.1}] 213 [28 [13.1] 403 [ 112 [278
8302 |159,755| 936 [1.6[110,416[7,920(7.2 [|5,480 | 99 [1.8|9,800 | 848 [s.6]f 197 |27 137 392 | 102 [260
9303 Wrss,eso 834 |1.4l110,310(8,112(7.4][5.414 [ 91 [1.7]9,727 | 917 &_4" 181 [13]7.2 | 367 | 92 251
[averace [[60.192] 971 [1.6[112,212|7.854 7.0 || 5,406 | 85 |1.6] 9,655 805 .3| 190 |21 [10.7] 377 | 96 286
MOYENNE




FIGURE 5.1.2

MONTHLY FO3 AND FO5 EDIT FAILURE RATES

TAUX D’ECHEC LORS DE LA VERIFICATION DES FORMULAIRES FO3 ET FO5 - MENSUEL
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TABLE 5.1.3: QUARTERLY FO3 AND FOS5 EDIT FAILURE RATES
TABLEAU 5.1.3: TAUX D'ECHEC A LA VERIFICATION DES FORMULAIRES FO3 ET FO5
TRIMESTRIEL

SURVEYS 9104 to 9303 - ENQUETES 9104 a 9303

a8

SURVEY "  CANADA " VANCOUVER YUKON
ENUUETE " FO3 | FOS FO3 | FOB FO3 FOS
EZ 91049106 | 1.8 7.5 4.8 8.2 6.4 16.1
9105-9107 1.8 7.4 1.4 8.1 10.0 25.0
9106-9108 1.7 7.1 18 7.8 1.2 27.8
9107-9109 i 7.0 13.3 32.0
9108-9110 1.8 7.0 12.1 28.3
9109-9111 1.9 7.0 T8 27.6
91109112 1.8 6.8 10.8 26.2
9111-9201 1.6 6.6 11.9 28.9
9112.9202 1.5 6.5 12.9 28.3
9201-9203 1.4 6.9 13.3 29.5
9202-9204 1.5 7.4 12.5 26.8
9203-9205 1.6 23 12.2 26.8
92049206 1.6 7.4 11.6 25.4
9205-9207 1.6 7.0 11.0 27.0
9206.9208 1.5 6.7 10.3 26.1
9207-9209 1.6 6.6 9.8 26.2
9208-9210 1.5 6.6 10.3 25.1
9209-9211 1.5 6.7 10.2 23.9
9210.9212 1.4 6.6 9.3 22.2
9211-9301 1.5 6.7 10.2 23.4
9212-9302 - 1.5 6.8 13 25.2
. 9301-9303 1.6 7.2 11.5 26.3
AVERAGE /MOYENNE | 1.6 | 7.0 “ 1.1 26.1




FIGURE 5.1.4

QUARTERLY FO3 AND FO5 EDIT FAILURE RATES
TAUX D’ECHEC LORS DE LA VERIFICATION DES FORMULAIRES FO3 ET FO5 - TRIMESTRIEL
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5.2 EDIT DISCREPANCY RATES

The edit discrepancy rate for a specific form is
obtained by dividing the number of discrepancies
for the form by the total number of entries for
the form and then multiplying by 100. Table
5.2.1 shows the monthly edit discrepancy rates
for the F03s and FOSs, for April 1991 to March
1993, for Canada, Vancouver RO and the
Yukon. The corresponding graphs appear in
Figure 5.2.2.

The monthly edit discrepancy rates for the F03s
and the FOSs are relatively stable at the Canada
level and for the regional office of Vancouver.
For the FO3s, a 24 month average of .1% was
obtained for these two regions, while for the
FOSs, average rates of 9% and 1.1% were
estimated for Canada and Vancouver
respectively. Consequently, Canada rates only
will be used to make comparisons with the
Yukon rates.

For the Yukon, the monthly edit discrepancy
rates for the FO3s fluctuated considerably during
the 24 month period under study, ranging from
3% to 1.3%. The average rate was .8%, which
is less than 1%, but relatively higher than the
corresponding value at the Canada level. Once
again, the lowest rate (.3%) was reached in
April 1991 and the highest value (1.3%) was
obtained in March 1992.

For the FOSs, the monthly edit discrepancy rates
varied extensively from .7% (obtained in April
1991) to 9.2% (reached in March 1992). The
maximal rates for the FO3s and the FO5s were
both reached in March 1992. The average edit
discrepancy rate for the FOSs was 4.7% for the
period April 1991 to March 1993. The
corresponding rate for Canada was 0.9%.
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5.2 TAUX DE DIVERGENCE A
LA VERIFICATION

Le taux de divergence 2 la vérification s’obtient
de la division du nombre de divergences
trouvées sur le formulaire par le nombre total
d’entrées sur le formulaire, le tout multiplié par
100. Le tableau 5.2.1 présente les taux
mensuels de divergence 2 la vérification pour les
FO3 et les FOS, pour avril 1991 2 mars 1993,
pour le Canada, le bureau régional de
Vancouver et le Yukon. Les graphiques
correspondants sont présentés 2 la figure 5.2.2.

Les taux mensuels de divergence 2 la
vérification pour les FO3 et les FOS sont
relativement stables au niveau du Canada et pour
le bureau régional de Vancouver. Pour les FO3,
un taux moyen de .1% pour la période de 24
mois a été obtenu pour ces deux régions, tandis
que pour les FOS des taux moyens respectifs de
9% et 1.1% pour le Canada et Vancouver ont
été estimés. En conséquence, uniquement le
Canada sera utilisé pour fins de comparaison
avec les taux du Yukon.

Pour le Yukon, les taux mensuels de divergence
a la vérification pour les FO3 flucuent beaucoup,
variant de .3% a 1.3% durant la période de 24
mois A I'étude. Le taux moyen est de .8%, ce
qui est tout de méme inférieur 2 1%, mais
beaucoup plus élevé que la valeur
correspondante pour le Canada. Une fois de
plus, le plus bas taux (.3%) a été atteint en avril
1991, et la valeur maximale (1.3%) a été
obtenue en mars 1992,

Pour les FQS, les taux mensuels de divergence
au Yukon varient considérablement allant de
7% (obtenu en avril 1991) 2 9.2% (atteint en
mars 92). Les taux maximaux pour les FO3 et
les FOS ont tous les deux été atteints au mois de
mars 1992. Le taux moyen de divergence 2 la
vérification pour les FOS est de 4.7% pour la
période allant d’avril 1991 2 mars 1993. Le
taux correspondant pour le Canada est de .9%.



An analysis of the average monthly edit
discrepancy rates for the FO3s and FO5s by six
month period, ignoring the first six months of
the survey, gives respectively for the periods
9110 to 9203, 9204 to 9209 and 9210 to 9303:
95%, .70%, .63% (for the FO3s) and 6.0%,
49% and 3.4% (for the FO5s). A downward
trend seems to be present.

Table 5.2.3 gives the quarterly FO3 and FOS edit
discrepancy rates. Figure 5.2.3 contains the
graphs for the Yukon and for Canada. Once
again, quarterly rates show less variability than
the monthly ones.
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Une analyse des taux mensuels de divergence
moyens pour les FO3 et les FOS par période de
6 mois, ignorant les 6 premiers mois de
I’enquéte, donne respectivement pour les
périodes 9110 a 9203, 9204 2 9209 et 9210 2
9303: 95%, .70%, .63% (pour les FO3) et
6.0%, 49% et 3.4% (pour les F05). Une
tendance 2 la baisse semble donc étre présente.

Le tableau 5.2.3 donne les taux trimestriels de
divergence 2 la vérification pour les FO3 et les
FO5. La figure 5.2.3 contient les graphiques
pour le Yukon et le Canada. Une fois de plus,
les taux trimestriels affichent moins de
variabilité que les taux mensuels.
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TABLE 5.2.1:

MONTHLY FO3 AND FO5 EDIT DISCREPANCY RATES
TABLEAU 5.2.1: TAUX DE DIVERGENCE A LA VERIFICATION DES FORMULAIRES FO3 ET FO5

MENSUEL

SURVEYS 9104 to 9303 - ENQUETES 9104 a 9303
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 CANADA VANCOUVER YUKON

FO3 FO5 FO3 FOS5 Fo3 | FO5

0.1 1.0 0.1 g l 0.3 0.7

0.1 1.0 0.1 1.1 F 0.8 4.1

0.1 1.0 0.1 1.1 0.5 3.6

0.1 1.0 0.1 1.1 0.9 8.3

0.1 0.9 0.1 1.0 1.0 5.9

0.1 0.9 0.1 1.0 1.2 5.5

0.1 0.9 0.1 1.1 0.7 4.7

0.1 0.9 0.1 1.1 0.8 5.0

0.1 0.8 0.1 0.9 1.0 4.8

0.1 0.9 0.1 11 1.0 6.3

o 0.1 0.9 0.1 1.1 0.9 5.8

0.1 1.0 ]I 0.1 1.8 1.3 9.2

0.1 1.0 0.1 1 0.7 4.7

0.1 0.9 0.1 1.1 0.8 5.4

9206 0.1 0.9 0.1 " 0.7 5.4

9207 0.1 0.9 0.1 1.0 0.6 4.3

9208 0.1 0.8 0.1 1.0 0.8 4.9

9209 0.1 0.8 0.1 1.0 0.6 4.6

9210 0.1 0.8 0.1 1.0 0.5 3.1

9211 0.1 0.9 0.1 1.0 0.7 3.7

9212 0.1 0.8 0.1 0.9 0.4 2.5

9301 0.1 1.0 0.2 1k 0.7 4.2

9302 0.1 1.0 0.1 1.1 1.0 3.6

9303 0.1 1.0 0.1 1.2 0.5 4.2
AVERAGE / MOYENNE 01 e, = " 0.1 1.1 0.8 4.7 1




FIGURE 5.2.2

MONTHLY FO3 AND FO05 EDIT DISCREPANCY RATES
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TABLE 5.2.3: QUARTERLY FO3 AND FO5 EDIT DISCREPANCY RATES
TABLEAU 5.2.3: TAUX DE DIVERGENCE A LA VERIFICATION DES FORMULAIRES FO3 ET FO5
TRIMESTRIEL

SURVEYS 9104 to 9303 - ENQUETES 9104 a 9303

L N B A BN N BN Br B BN B W O B OB B |

SURVEY " CANADA VANCOUVER | YUKON

ENQUETE 1] pos fjeos | el e Fos ¥ Cpos
91049106 0.1 1.0 0.1 Wi 0.5 2.8
9105-9107 0.1 1.0 0.1 L 0.7 5.3
91069108 0.1 1.0 0.1 1.0 0.8 6.0
91079109 || 0. 0.9 0.1 1.0 1 6.6
91089110 || 041 0.9 0.1 1.0 1.0 5.3
91099111 0.1 08 f 0. 1.1 0.9 5.0
91109112 0.1 0.9 0.1 1.0 0.8 4.8
91119201 0.1 0.9 0.1 1.1 0.9 5.3
9112-9202 1 0.1 0.9 0.1 J 1.0 5.6
9201-9203 0.1 0.9 0.1 1.2 1.1 7.1
9202-9204 0.1 1.0 0.1 1.2 1.0 6.5
1 9203-9205 0.1 1.0 0.1 L1 0.9 6.3
9204-9206 0.1 0.9 0.1 1.1 0.8 5.1
9205-9207 0.1 0.9 0.1 1.1 0.7 5.0
92069208 | 0. 0.9 0.1 1.0 0.7 4.9
9207-9209 0.1 0.8 0.1 1.0 0.7 4.6
9208-9210 0.1 0.8 0.1 1.0 0.6 4.2
9209-9211 0.1 09 fi 01 1.0 0.6 3.4
92109212 0.1 0.8 0.1 1.0 0.6 2.8
92119301 0.1 0.9 0.1 i, 0.6 342
9212.9302 0.1 0.9 0.1 0 0.7 3.4
9301-9303 0.1 1.0 0.1 1.2 0.7 4.0
AVERAGE / MOYENNE 09 0.1 1.1 0.8 4.9




FIGURE 5.2.4

QUARTERLY FO3 AND FO5 EDIT DISCREPANCY RATES
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5.3 AVERAGE EDIT
DISCREPANCY RATE BY
F03 AND F05 ITEMS

Table 5.3.1 shows the average discrepancy rate
by FO3 and FOS items for the Yukon and
Canada (copies of the questionnaire F03 and F05
are provided in the Appendix). The average
rates are based on a 9 month period, from July
1992 to March 1993.

The last two columns of Table 5.3.1 give the
items by questionnaire (F03, F05) for the Yukon
and Canada sorted by average discrepancy rate
in descending order, i.e. items having the most
errors to items having the least. Note that for
Canada and the Yukon, although the magnitude
is not the same, the interviewers have difficulties
with the same questions. For example on the
F0S, item 77 comes first in terms of difficulties
for both Canada (10.9%) and the Yukon
(38.4%). Item 12 comes in the second position.
On the other hand, items 74, 75 and 79 of the
FOS do not cause any problems for these two
regions.
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5.3 TAUX DE DIVERGENCE
MOYEN A LA
VERIFICATION PAR POSTE
POUR LES F03 ET F05

Le tableau 5.3.1 affiche les taux de divergence
moyens 2 la vérification par poste pour les F03
et FOS pour le Yukon et le Canada (on retrouve
en annexe une copie des questionnaires F03 et
F0S). Ces taux moyens sont basés sur une
période de 9 mois allant de juillet 1992 2 mars
1999

Les deux dernieres colonnes du tableau 5.3.1
présentent les postes par questionnaire (FO3,
FOS) pour le Yukon et le Canada triés par taux
de divergence moyen en ordre décroissant, i.e.
du poste ayant le plus d’erreurs 2 celui en ayant
le moins. On remarque qu’au Canada et au
Yukon, quoique dans des ordres de grandeurs
différents, les interviewers ont de la difficulté
avec les mémes questions. Par exemple pour la
FOS, le poste 77 vient au ler rang en termes de
difficultés enregistrées au Canada (10.9%) et au
Yukon (38.4%). Le poste 12 vient au deuxieme
rang. De méme, les postes 74, 75 et 79 de la
FO5 ne causent aucune difficulté dans les deux
régions.
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TABLE 5.3.1: AVERAGE EDIT DISCREPANCY RATE BY FO3 AND FOS ITEMS
TABLEAU 5.3.1: TAUX DE DIVERGENCE MOYEN A LA VERIFICATION PAR POSTE POUR LES FO3 ET FO5

SURVEYS 9207 to 9303 - ENQUETES 9207 a 9303

QUESTIONNAIRE | ITEM - DISCREPANCY RATE ~ " SORTED ITEMS {DESCENDING)
TAUX DE DIVERGENCE POSTES TRIES {ORDRE DECROISSANT)
i YLE(ON* o LCANADA S I = YUKON

1.7 14 D0 RS e e
1.7 13 14
0.0 37 13
0.3 35 37
0.1 30 38
1.8 38 36
0.6 36 30
1.3 31 33
0.7 33 34
0.4 ] 33 31
1.0 ] 77 77
2.0 12 12
30.1 36 14
3.1 54 17
22.7 32 64
15 53 32
18 14 52
22.4 17 36
4.0 62 34
2% 34 33
34 58 39
3.2 64 62
186 40 40
13.1 3g 54
58T 82 37
8.9 33 38
17.6 38 35
9.2 52 82
8.9 37 58
125 36 81
11.4 51 59
aF2 81 56
40 57 5§
17.8 73 18
39 " 63 51
9.3 It 53 53
43 80 30
45 ﬂr 56 31
2.3 50 50
6.3 61 80
5.0 5% 13
0.8 31 57
08 Tl 19
1252, 18 1
1.9 19 63
20.6 30 16
1.4 60 15
0.0 76 73
0.0 13 76
12 16 10
38.4 15 60
0.0 10 61
2] 74 79
5.6 75 75
7.9 79 74

s e mum 2aa Bem BEE T s Sk B BB BEE B T B
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The natural question following these results
obviously is: why are the discrepancy rates and
the failure rates so high in the Yukon? These
rates are a combination of capture errors and
interviewer errors and it is not possible to
distinguish between them. Since the data
capture is done in the Vancouver RO, and this
RO does not have high edit discrepancy rates
and edit failure rates, it is reasonable to
hypothesize that interviewer errors are those that
contribute the most to the edit rates. Possible
causes of high rates could be attributed to:
young age of the survey, learning processes,
high turnover rates, inexperienced interviewers,
rewording of certain questions, rapid household
changes, lack of supervision, etc.

It is interesting to mention here that in the test
conducted in 1981, the results obtained were
different. In the report entitled "The Yukon
L.abour Force Survey - Report on the First Six
Months of Collection (1982)", the authors
conclude: "It can be seen that the Yukon data, in
almost all cases, now has discrepancy rates
which are as low as, or lower than those for RO
18 (Vancouver) without the Yukon, or for
Canada as a whole. There do not appear to be
any particular questions or paths which cause
major problems in the Yukon". Why is the
situation so different 10 years later?

69

La question naturelle qui découle de ces résultats
est évidemment: pourquoi les taux de divergence
et les taux d'échec sont si élevés au Yukon? Ces
taux sont une combinaison des erreurs dues 2 la
saisie et des erreurs commises par les
interviewers, et il est impossible de distinguer
ces deux types d’erreur. Toutefois, puisque les
données sont saisies au bureau de Vancouver, et
que ce bureau régional n’obtient pas des taux de
divergence et d’échec élevés, il est raisonnable
de faire I'hypothese que les erreurs dues aux
interviewers sont celles qui contribuent le plus
aux taux de divergence et d'échec a la
vérification. Les causes possibles peuvent étre
attribuées au jeune ige de l’enquéte, aux taux
élevés de roulement chez les interviewers, 2
I'inexpérience des interviewers, a la
reformulation de certaines questions, aux
changements fréquents de ménages, manque de
supervision, etc.

I est intéressant de mentionner ici que lors du
test effectué en 1981, les résultats éraient
différents. En effet, dans le rapport intitulé
"The Yukon Labour Force Survey - Report on
the First Six Months of Collection (1982)", les
auteurs concluent: On observe que pour les
données du Yukon, dans la plupart des cas, les
taux de divergence sont maintenant aussi bas, ou
inférieurs a ceux du BR 18 (Vancouver) sans le
Yukon ou ceux du Canada en entier. Il ne
semble dans pas y avoir de questions en
particulier ou de cheminements qui causent des
problémes majeurs au Yukon. Pourquoi la
situation est-elle si différente 10 ans plus tard?
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6. MAIN LFS ESTIMATES AND
SAMPLING ERROR

This section presents two important quality
measures related to the sampling error: the
coefficient of variation and the design effect for
the main LFS estimates.

6.1 MAIN LFS ESTIMATES AND
COEFFICIENTS OF
VARIATION

The coefficient of variation, given by the ratio
of the standard deviation of an estimate to the
estimate itself, expressed as a percent, provides
a measure of the reliability of the estimate. In
the LFS publications, instead of giving the
values, the CVs are given in a letter symbol
form:

A:00t00.5%
B: 0.6t01.0%
G2 15l 10 . 2.5%
D: 2.6 10 5.0%
E: 5.1t 10.0%

F: 10.1t0 16.5%

G: 16.6t0 25.0%

H: 25.1t033.3%

J:33.4% +.

By definition, the CVs are a direct function of
the estimated value. For example, a CV
decrease could be due to a decrease in variance
or an increase in the estimate. In order to have
a better understanding of the CVs presented in
this section, the main LFS estimates are first
discussed.

Table 6.1.1 shows the main LFS estimates based
on three month moving averages. Figure 6.1.2
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6. ESTIMATIONS
PRINCIPALES DE L’EPA ET
ERREUR
D’ECHANTILLONNAGE

La présente section porte sur deux mesures de
qualité liées a I’erreur d’échantillonnage, soit le
coefficient de variation et I'effet du plan de
sondage pour les estimations principales de
"EP&.

6.1 ESTIMATIONS
PRINCIPALES DE L’EPA ET
COEFFICIENTS DE
VARIATION

Le coefficient de variation, que I'on obtient en
calculant le rapport exprimé en pourcentage
entre |'écart-type d'une estimation et |'estimation
elle-méme, indique le degré de fiabilité de
I’estimation. Dans les publications de I’EPA,
plut6t que de présenter les valeurs, les CV sont
donnés sous forme de symbole littéral:

A:00205%
B:0.621.0%
C: 1.%a82:5%
D:26250%
E:512100%
F:10.1216.5%
G: 16.6225.0%
H:25.1233.3%
J:33.4% +.

Par définition, les CV sont une fonction directe
de la valeur de I'estimation. Par exemple, la
diminution d’'un CV peut étre due 2 une
diminution de la variance ou bien 2 une
augmentation de I’estimation. Pour mieux saisir
le sens des CV présentés dans cette section, les
estimations principales des caractéristiques de
I’EPA sont discutées pour commencer.

Le tableau 6.1.1 présente les estimations des
caractéristiques principales de I'EPA basées sur



illustrates the trends of “Population 15+",
‘Labour Foreegl. | TEmployed” ' and
"Unemployed” for April 1991 to March 1993.

The following dates will refer to the last month
in the quarter being examined. The "Population
15+" increases slightly on a 3 month moving
average basis. In June 1991, the Yukon
working age population is 16 700 persons,
17 000 in December 1991, 17 500 by September
1992 and 18 000 by March 1993. Figure 6.1.2
also shows that the size of the “Labour Force"
population fluctuates and declines to a low of
12 800 in March 1992 from the 13 400 at the
commencement of the survey. The “Labour
Force" population then rises to 14 700 in August
1992. With the sudden deterioration of the
labour force market in the Yukon in late 1992
and early 1993, the estimated "Labour Force"
number again declines to under 14 000.

This pattern is replicated in the estimated
number of "Employed”. The number of
"Employed” individuals rises and declines to
12 000 by the end of 1991. It then remains
under 12 000 in the first half of 1992, rises
above 13 000 in the second half and declines to
below 12 000 during the first quarter of 1993.

The estimated number of "Unemployed” also
fluctuates in a similar pattern. The three month
moving average of "Unemployed” declines from
1 600 in June 1991, to a low of 1 100 in
September 1991. Similarly, the 1 600
"Unemployed” in February 1992 declines to
1 100 in November 1992. Again, consistent
with the decline in the labour market, the
estimated number of "Unemployed" virtually
doubles by March 1993 (to an estimated 2 200
persons), in relation to what it was in November
1992,

7

une moyenne mobile de trois mois. La figure
6.1.2 illustre les tendances pour les
caractéristiques: population 15+, population
active, personnes occupées et chémeurs, pour
avril 1991 2 mars 1993.

Dans ce qui suit, la date mentionnée réfere au
dernier mois du trimestre examiné. La
populationde 15+ a augmenté légerement quand
on compare les moyennes mobiles de trois mois
d’une période 2 l'autre. En juin 1991, la
population en &ge de travailler était de 16 700
personnes, de 17 000 en décembre 1991, de
17 500 en septembre 1992 et de 18 000 en mars
1993. La figure 6.1.2 montre également que la
taille de la population active a fluctué et a
diminué 2 un minimum de 12 800 en mars 1992
comparé 2 la valeur de 13 400 qui avait été
enregistrée au début de I’enquéte. Le nombre de
personnes actives a augmenté 2 14 700 en aoiit
1992. La détérioration soudaine du marché du
travail au Yukon vers la fin de 1992 et le début
de 1993 a fait chuter I’estimation de la
population active sous les 14 000.

Cette situation s’observe également dans les
estimations du nombre de personnes occupées.
Le nombre de personnes occupées a augmenté et
diminué 2 nouveau 2 12 000 vers la fin de 1991.
Il est demeuré sous les 12 000 durant la
premidre moitié de 1992, a augmenté au-dessus
des 13 000 durant le deuxi®me semestre et est
descendu sous les 12 000 durant le premier
trimestre de 1993.

L’estimation du nombre de chOmeurs a aussi
fluctué de la méme fagon. Les moyennes
mobiles de trois mois pour les chdmeurs ont
diminué d’environ 1 600 personnes en juin 1991
a une valeur minimale de 1 100 en septembre
1991. De fagon similaire, les 1 600 chdmeurs
en février 1992 ont diminué a 1100 en
novembre 1992. Pour étre une fois de plus
cohérent avec le déclin observé sur le marché du
travail, I'estimation du nombre de chémeurs a
quasiment doublé en mars 1993 (2 une
estimation de 2 200 personnes) par rapport A ce
qu’elle était en novembre 1992.
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Figures 6.1.4 shows three month moving
average LFS estimates ("Employed” and
"Unemployed”) plus or minus two standard
errors (s.e.) for the three month period ending in
June 1991 to March 1993, i.e. it shows a
confidence interval for "Employed" and
"Unemployed” that will contain the true value
95% of the time. On average for the 24 month
period, the "Unemployed” estimate is about
1 433 with 2 s.e. of 328 while the "Employed”
estimate is around 12 210 with 2 s.e. of 407.

The CVs for the main LFS estimates are given
in Tables 6.1.1 (letter symbols) and 6.1.3
(values). Figure 6.1.5 is a graph of CVs for
"Unemployed”, "Employed”, "Labour Force"
and "Not In Labour Force" for the quarter
ending in June 1991 to March 1993. The CVs
for the "Employed"” range between 0.83 and
3.17 throughout the 24 month period. A
maximum of 3.17 is reached in the three month
period ending in March 1993,  For the
"Unemployed”, the beginning months of the
survey indicate a higher CV ranging between
13.02 and 17.58. By October 1991, the CV for
"Unemployed” declines to below 12 where it
levels off until February 1992. March 1992
shows an increase in CV to 14,13 which then
drops again within the next two months. By
May 1992, the CV for the number of
"Unemployed” again increases dramatically from
9.07 to 16.44 in September 1992. Following
this period, there is a noticeable decrease in the
CV in November 1992 to 4.83. By the first
quarter of 1993, the CVs are again increasing,
ending at 11.81 for "Unemployed” by March
1993. The CVs obtained for "Unemployed"
during the study period are in the same range as
the ones used for the determination of the
sample size.

The Yukon "Not In Labour Force" population
has the highest CV estimate range of the two

(2

La figure 6.1.4 montre les estimations de I'EPA
basées sur une moyenne mobile de trois mois
(personnes occupées et chOmeurs) plus ou moins
deux écarts-types (€.-t.) pour les périodes de
trois mois se terminant en juin 1991 2 mars
1993, c.-a-d. on retrouve un intervalle de
confiance pour les "personnes occupées” et les
"chOmeurs” qui contiendra la vraie valeur dans
95% des cas. En moyenne, pour la période de
24 mois, I'estimation des "chOmeurs" est
d’environ | 433 avec deux écart-types de 328,
tandis que I’estimation des "personnes occupées”
est d'environ 12 210 avec deux écart-types de
407.

Les CV pour les caractéristiques principales de
I'EPA sont donnés aux tableaux 6.1.1 (symboles
littéraux) et 6.1.3 (valeurs). La figure 6.1.5
contient un graphique pour les CV des
caractéristiques "chémeurs”, "personnes
occupées”, "actifs" et "inactifs” pour le trimestre
se terminant en juin 1991 2 mars 1993. Les CV
pour les "personnes occupées” varient entre (.83
et 3.17 durant la période de 24 mois. Un
maximum de 3.17 a été atteint durant le
trimestre se terminant en mars 1993. Pour les
"choémeurs”, les mois du début de I’enquéte
affichent des CV plus élevés variant entre 13.02
et 17.58. En octobre 1991, le CV pour les
"chOmeurs" a baissé sous la valeur 12 et puis
s’est stabilisé jusqu’en février 1992. Le mois de
mars 1992 montre une augmentation du CV 2
14.13, qui a par la suite diminué une fois de
plus durant les deux mois suivants. En mai
1992, le CV pour les "ch6meurs" a 2 nouveau
augmenté brusquement de 9.07 2 16.44 en

. septembre 1992. Apres cette période, il y a eu

une nette diminution du CV en novembre 1992
pour atteindre 4.83. Au premier trimestre de
1993, les CV ont augmenté une fois de plus,
pour terminer en mars 1993 avec un CV pour
les "chémeurs” de 11.81. Les CV obtenus pour
les "chémeurs” durant la période 2 I'étude se
situent au méme niveau que ceux utilisés lors de
la détermination de la taille de I'échantillon.

La population "inactive” au Yukon obtient les
CV les plus élevés parmi les deux groupes



sets of estimates: "Not In Labour Force" and
"Labour Force". The CVs are originally quite
high and fluctuate between 1.84 and 8.20 for the
"Not In Labour Force" throughout 1991, the
first year of the survey. For the next twelve
months, the magnitude of this CV continues to
vary consistently. The CVs for "Not In Labour
Force" again commence to rise in October 1992
from 2.17 to almost the level observed at the
commencement of the survey. By constrast, the
CVs for the Yukon "Labour Force" population
are much lower and tend to fluctuate within a
much narrower range than "Not In Labour
Force”". The CV for this group tends to
fluctuate around 1.2 throughout the 24 month
period. Again, following the low of 0.5 in
October 1992, the CV rises steadily in the last
five periods to over 2 in the first quarter of
1993.
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d’estimations: "inactif" et "actif". Les CV sont
originalement assez élevés et fluctuent entre 1.84
et 8.20 pour les "inactifs" durant 1991, la
premiere année de I’enquéte. Durant les douze
mois suivants, I’ampleur des CV a continué 2
varier considérablement. Les CV pour les
"inactifs" ont encore une fois commencé 2
augmenter en octobre 1992 allant de 2.17 A une
valeur presque similaire 2 celle observée au
début de I'enquéte. Les CV pour la population
"active”" au Yukon sont, pour leur part, plus
petits et tendent 2 fluctuer A I’intérieur d’un
intervalle plus petit que ceux correspondants 2 la
population "inactive”. Les CV pour ce groupe
tendent 2 fluctuer autour de 1.2 durant la
période de 24 mois. Une fois de plus, apres
avoir subi un minimum de 0.5 en octobre 1992,
le CV a augmenté constamment durant les cing
dernieres périodes pour se situer au-dessus de 2
durant le premier trimestre de 1993.
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TABLE 6.1.1: YUKON MAIN LFS ESTIMATES® - 3 MONTH MOVING AVERAGE
TABLEAU 6.1.1: ESTIMATIONS PRINCIPALES AU YUKON® - MOYENNE MOBILE DE TROIS MOIS
SURVEYS 9104 TO 9303 - ENQUETES 9104 a 9303

SURVEY ESTIMATES AND COEFFICIENTS OF VARIATION - ESTIMATIONS ET COEFFICIENTS DE VARIATION
craen POPULATION | LABOUR | EMPLOYED/ | UNEMPLOVED | WOT N LABOUR | UNEMPLOYMENT | PARTICRATION | EmPoP RATIO

15+ FORCE PERSONKES FCHOMEURS FORCE RATE/TAUX DE RATE/TAUX RAPPORY

i ACTHFB OCCUPLES ((43) ANACTIFS L cHOMAGE DACTVATE EMPLOLPOP
cv) o cvi 1cv) 1ew) fh

9104.9106 16.7 i32 8 | md & 1.6 F 3.3 D 11.6 F 80.2 8 708 ¢
9106.9107 16.7 138 C | 124 D 14 F 30 E 33 G 824 C 742 D
2106.9108 16.8 13m © | 3 e 1.2 F 29 E 88 F 829 C 76.6 C
9107.9109 16.8 138 ¢ | 127 ¢ 1.1 G 3.0 E 82 G 822 ¢ 75.4 C
9108-9110 16.9 136 ¢ | 123 ¢ 18 A 3.4 D 90 F 80.0 C Zorg)y C
91099111 17.0 13.3, A | Mg ¢ 1.2 E 3.6 C 9.3 E 78.6 A 212 §
9110-9112 17.0 m. s ‘T @ 14 F 3.9 D 10.5 F 78 @ 68.9 C
9111-9201 17.0 e ol nse 16 E 41 D 11.4 E 76.2 C 67.4 C
9112.9202 17.1 ot c I 114 & 16 F 41 E 122 E 763 C 67.0 C
9201-9203 1 128 ¢ | 11.4 B 14 F 43 D 108 F 749 C 66.8 B
szoz-azu% 17.1 130 B | 11868 14 F 41 C 1.1 F 760 B 67.5 B
9203-9206 f 17.1 .8 | wgc 15 E 39 D 110 E 771 B 68.6 C
9204-9206 17.2 W8  cH 23 © 18 F 3.4 E 113 F 80.4 C 71 8yc
9205-9207 17.3 143 Cc | 128 C 15 F 3.0 E 107 F 827 C 739 C
9206-9208 17.4 1450 Cf 108, ¢C 1.4 F 2 & 8.7 F 84.4 C 76.2 C
9207-9209 17.5 #3.6- € |' 182 B 1.4 F 3.0 E 95 F 83.2 C 75.3 B
92089210 17.6 143 A | 131 B 12 F 83:% SllF 81.3 A 743 B
9209-9211 12.7 mtn c | 127 © 1.1 D 3.9 D 81 D 779 C .58
92109212 17.8 1%f e J ®»5 C ilar B 41 D 85 E 770 C 704 C
8211.9301 17.9 136 ¢ | 119 ¢ 1.7 E 43 E 125 E 76.8 C 66.4 C
9212-9302 18.0 196 o | 25 19 E 44 D 14.1 E 75.7 C 65.0 C
9301-9303 18.0 138 ¢ | 117 D 212 F 42 E 16.6 F 76.8 C 64.8 D

* Estimates in thousands / estimations en milliers



FIGURE 6.1.2

THREE MONTH MOVING AVERAGE MAIN ESTIMATES
ESTIMATIONS PRINCIPALES BASEES SUR UNE MOYENNE MOBILE DE TROIS MOIS
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TABLE 6.1.3: YUKON COEFFICIENTS OF VARIATION (CV) FOR LFS CHARACTERISTICS
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TABLEAU 6.1.3: COEFFICIENTS DE VARIATION (CV) POUR LES CARACTERISTIQUES PRINCIPALES DU YUKON

SURVEYS 9104 TO 9303 - ENQUETES 9104 a 9303

SURVEY " COEFFICIENTS OF VARIATION - COEFFICIENTS DE VARIATION
SRQUETE POPULATION LABOUR EMPLOYED/ | UNEMPLOYED | NOT INLABOUR | UNEMPLOYMENT | PaRTICwATION | EMPAOP RATIO
16+ FORCE/ PERSONNES | /CHOMEURS | ' FORCE RATETAUX DE RATE/TAUX RAPPORT
ACTHE ocovefes | 1 ANACYRS CHOMAGE . |  D'ACTIVITE EMPLOI-POP
9104-9106 0.00 0.99 2.09 13.02 4.02 ] 0.99 2.09
9106-9107 0.00 1.60 2.86 16.02 7.46 16.60 1.60 2.86
9106-9108 0.00 1.69 2.04 12.33 8.20 12.19 1.69 2.04
9107-9109 0.00 1.42 2.28 17.58 6.54 17.78 1.42 2.28
5108-91 10 0.00 1.20 1.85 11.62 4.82 11.85 1.20 1.88
9109.9111 0.00 0.50 1237, 8.69 1.84 9.09 0.50 1.37
8110-9112 0.00 1.13 2.08 10.23 3.79 10.75 143 2.08
9111-9201 0.00 1.63 1.43 8.06 4.89 7.30 1.53 1.43
9112.9202 0.00 2.16 1.76 10.79 6.95 9.39 2.16 1.76
9201-9203 "' 0.00 1.63 0.83 14.13 4.87 12.70 1.63 0.83
9202-9204 " 0.00 0.80 0.92 11.68 2.51 1.1 0.80 0.92
::9203-;&05 0.00 0.99 1.64 9.07 3.47 9.09 0.99 1.54
9204-3206 0.00 1.24 1.62 10.53 5.07 10.13 1.24 1.52
9205-9207 0.00 1.45 1.16 14.76 6.94 13.68 1.45 1.16
9206-9208 0.00 1.07 1.20 16.13 5.78 15.38 1.07 1.20
8207-9209 0.00 1.35 0.97 16.44 6.69 156.35 1.35 0.97
9208-9210 0.00 0.50 1.01 12.08 2.17 11.86 0.50 1.01 i
9203-9211 || 0.00 1.08 1.20 4.83 3.86 4.78 1.09 1.20
9210-9212 Il 0.00 1.14 1.61 8.35 3.81 8.66 1.14 1.61
9211-9301 0.00 1.82 2.09 7.43 5.71 721 1.82 2.09
9212-9302 0.00 1.59 1.84 8.01 4.96 7.57 1.69 1.84
8301-9303 0.00 2.23 D)) 11.81 7.38 11.70 2.23 34
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FIGURE 6.1.4

CONFIDENCE INTERVALS FOR EMPLOYED
INTERVALLE DE CONFIANCE POUR LES PERSONNES OCCUPEES
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FIGURE 6.1.5

COEFFICIENTS OF VARIATION FOR UNEMPLOYED AND EMPLOYED
COEFFICIENTS DE VARIATION POUR CHOMEURS ET PERSONNES OCCUPEES
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6.2 DESIGN EFFECTS

A second important quality measure related to
sampling error is the design effect (DEFF). The
design effect is defined as the ratio of the
variance of an estimate derived from a sample
survey of a particular design to the variance of
the estimate derived from a simple random
sample using the same sample size. The lower
the design effect, the more efficient the design is
in terms of sampling variance. Since the
population estimates in the Yukon LFS are based
on weighted sample estimates, the DEFF
provides an overall comprehensive measure of
the design features such as stratification,
multistage sampling and estimation techniques.

The design effects in the Yukon are estimated
based on three month moving averages. Table
6.2.1 lists the DEFFs for overlapping three
month periods from April 1991 to March 1993.
Figure 6.2.2 illustrates the DEFFs over this 24
month period, listing the last month in the three
month period as the survey date. In general, the
obtained DEFFs are really low.

The DEFFs for the LFS characteristics
"Unemployed" and "Unemployment rate” are
similar. They are both higher than the DEFFs
for the characteristics "Labour Force" and
"Employed” except for the period 9209-9211.
For the most part, the design effects for the
characteristics "Unemployed”™ and
"Unemployment rate" are above 1.0 which
suggests that the Yukon LFS design produces
more sampling variation than a simple random
sampling design of the same sample size for
these two characteristics. These DEFFs are
extremely variable, they range from 0.20 to 2.89

79

6.2 EFFET DU PLAN DE
SONDAGE

Une deuxidme mesure de qualité relative 2
I'erreur due 2 I'échantillonnage est I'effet du
plan de sondage (EPS). L’effet du plan de
sondage est défini comme le rapport de la
variance obtenue de 1'enquéte 2 la variance qui
aurait été obtenue en supposant un échantillon
aléatoire simple de méme taille pour une méme
estimation. Plus I’effet du plan est bas, plus le
plan de sondage est efficace en termes de
variance d’échantillonnage. Puisque les
estimations de population de I’EPA au Yukon
sont des estimations obtenues d’un échantillon
pondéré, les EPS fournissent une mesure globale
des effets de toutes les caractéristiques du plan
de sondage, par exemple: la stratification,
I’échantillonnage 2 plusieurs degrés et les
techniques d’estimation.

Pour le Yukon, les effets du plan de sondage
sont estimés 2 I’aide d’une moyenne mobile de
trois mois. Le tableau 6.2.1 présente les effets
du plan de sondage pour des périodes de trois
mois se chevauchant, pour avril 1991 2 mars
1993. La figure 6.2.2 illustre les EPS
trimestriels pour la période de 24 mois; la
période d’enquéte qui apparait sur le graphique
réfere au dernier mois de la période de trois
mois. En général, les EPS obtenus sont tres
bas.

Les EPS pour les caractéristiques de I'EPA
"chOmeurs" et "taux de chOmage", sont
similaires. Ils sont tous les deux plus élevés que
les EPS correspondant aux caractéristiques
"actifs" et "personnes occupées”, A I'exception
de la période 9209-9211. De fagon générale, les
effets du plan pour les caractéristiques
"chémeurs” et "taux de chémage" sont
supérieurs 2 1.0, ce qui signifie que le plan
sondage de I'EPA au Yukon cause plus de
variance d’échantillonnage qu’un plan de
sondage aléatoire simple de méme taille pour ces
deux caractéristiques. Ces EPS sont
extrémement variables, allant de 0.20 a 2.89



for "Unemployed" and 0.20 to 2.70 for
"Unemployment rate".

The DEFFs for "Employed” and "Labour
Force" are below 1.0 with the exception of the
quarter ending March 1993 for "Labour Force"
and the quarters ending July 1991 and March
1993 for "Employed”. Therefore, for these
characteristics, the Yukon LFS design provides
a sampling variance less than a simple random
sampling design of the same sample size for the
most part of this 24 month period. The DEFF
for "Employed” exhibits a downward trend from
the quarter ending 9107 to the quarter ending
9209. However, from the quarter ending 9210
to the quarter ending 9303, the DEFF increases
to a high of 1.56 in 9301-9303, the last three
month period of the study period. The DEFF
for "Labour Force" also attains its high of 1.10
in the same three month period, 9301-9303.
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pour les "chdmeurs"” et de 0.20 2 2.70 pour le
"taux de chmage”.

Les EPS pour les "personnes occupées” et les
"actifs" sont inférieurs 3 1.0 2 I’'exception du
trimestre se terminant en mars 1993 pour les
"actifs” et des trimestres finissant en juillet 1991
et mars 1993 pour les "personnes occupées”.
En conséquence, pour ces caractéristiques, le
plan de sondage de I'EPA au Yukon fournit une
variance d’échantillon<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>